
 

 

 

LIKOV s.r.o., Blanenská 1859, 664 34 Kuřim  
 

 
 

 
 

OZNÁMENÍ  
zpracované podle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí 

 
 

pro záměr  

 VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU  

FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  
 

 
 
                                                                                                                                     prosinec 2015 

 

              Zpracovatel oznámení : 

                 Ing. Ladislav Vašíček  

                 Mezi Mlaty 804/30, 697 01  Kyjov 
                 Tel./fax  518 614 343 mobil:  602 508 264 e-mail: info@ekologievasicek.cz  www.ekologievasicek.cz 

 

mailto:info@ekologievasicek.cz


VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 2 

 

 
 
OBSAH :  
   

                                                                                                                                                                                 str. 

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 4 

A.I. Obchodní firma 4 

A.II. IČ 4 

A.III. Sídlo (bydliště) 4 

A.IV. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 4 

ČÁST B.  ÚDAJE O ZÁMĚRU 
4 

B.I. Základní údaje 4 

B.II. Údaje o vstupech 13 

B.III. Údaje o výstupech 17 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ  V DOTČENÉM ÚZEMÍ 24 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 24 

C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, 

které budou pravděpodobně významně ovlivněny 

27 

ČÁST D. 
ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ  A  NA  ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ 
30 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti          

(z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti)  
30 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 33 

D.III.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní 

hranice 
34 

D.IV.  Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 

nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to 

vzhledem k záměru možné 

36 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 

specifikaci vlivů 
37 

ČÁST E.  POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 37 

ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 31 

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 

CHARAKTERU 
38 

ČÁST H. PŘÍLOHY 40 

 Situace širších vztahů  

 Situace záměru  

 Výkresová dokumentace stavby  

 Vyjádření stavebního úřadu z hlediska souladu se schválenou ÚPD obce  

 Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti vlivu záměru na lokality 
soustavy NATURA 2000 

 

 Akustická studie   

 

 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         

str. 3                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

 

 

 

 
 
 
 

ÚVOD  
 
 
 

Oznámení záměru (dále i jen pouze oznámení nebo záměr) pod názvem : 

VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM 

je vypracováno ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

zákona č. 93/2004 Sb., č. 163/2006 Sb., č. 186/2006 Sb., č. 216/2007 Sb., č. 124/2008 Sb., č. 436/2009 

Sb., 223/2009 Sb., č. 227/2009 Sb., č. 38/2012 Sb., č. 85/2012 Sb., č. 167/2012 Sb., č. 350/2012 Sb., č. 

39/2015 Sb. (dále i jen zákon), v rozsahu stanoveném přílohou č. 3 k zákonu a slouží jako základní 

podklad pro provedení zjišťovacího řízení podle ust. § 7 tohoto zákona. 

Záměr podléhá zjišťovacímu řízení vzhledem ke skutečnosti, že dle přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí) je záměrem zařazeným do kategorie II, neboť svým charakterem naplňuje dikci 

bodu 10.4. Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 

toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilujících, karcinogenních, mutagenních, 

toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných 

hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t a zároveň dikci bodu 10.6. Nové 

průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí a rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst 

s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. 

Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy. 

Parkoviště a garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 4 

 

 

 

 

 
 
 

ČÁST A 
ÚDAJE O OZNAMOVATELI  

 

 A.I. Obchodní firma 

LIKOV s.r.o.  

 
 A.II. IČ 

IČ   : 60697598 

 
 A.III. Sídlo (bydliště) 

Blanenská 1859, 664 34 Kuřim   

 
 A.IV. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce 

oznamovatele 

Jméno a př í jmení  :   Ing. Radek Toman, jednatel  společnost i  

                           Na kl ínku 724/5a, Soběšice, 644 00 Brno  

Te lefon              :  +420 541 552 503,  +420 777 331 101 

e-mai l                 :  radek.toman@likov.com     

 
 

ČÁST B 
ÚDAJE O ZÁMĚRU 

 

 B.I. Základní údaje 

 B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších novel, je následující: 

kategorie:  II 

bod: 10.4 

název: Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických 
přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, 
dráždivých, senzibilujících, karcinogenních, mutagenních, toxických 
pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů 
v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev 
a laků v množství nad 100 t. 

sloupec: B 

 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         

str. 5                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

                                  a zároveň 
 

bod: 10.6 

název: Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí a 
rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. 
Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 
zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních 
středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy. 
Parkoviště a garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu 
pro celou stavbu. 

sloupec: B 
 

Dle §4 odst. 1 písm. c) zákona jsou předmětem posuzování záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu 
kategorii II a změny těchto záměrů, pokud změna záměru vlastní kapacitou nebo rozsahem dosáhne 

příslušné limitní hodnoty, je-li uvedena, které by mohly mít významný negativní vliv na životní prostředí, 
zejména pokud má být významně zvýšena jeho kapacita a rozsah nebo pokud se významně mění jeho 

technologie, řízení provozu nebo způsob užívání; tyto záměry a změny záměrů podléhají posuzování, 
pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení. 

V daném případě celková výměra skladů průmyslového areálu oznamovatele přesáhne příslušnou limitní 

hodnotu 10 000 m2 a skladovací kapacita vybraných nebezpečných chemických látek a chemických směsí 
přesáhne limit 1 tuny.   

Příslušný úřad :   Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82  Brno.  
 

 B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

Kapacitní parametry záměru VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. 
KUŘIM (dále i jen skladovací hala nebo pouze hala) jsou stanoveny projekčním řešením zpracovaným 

projekční kanceláří BP projekt, s.r.o., Havlíčkova 234/1, 757 01 Valašské Meziříčí následovně : 

Tyto parametry jsou stanoveny následovně : 

Stavebně – technické parametry záměru (zastavěná plocha/obestavěný prostor) 

Demolice stávajícího skladu : 2 507,0 m2/18 130,4 m3 

Skladová hala : 6 555,5 m2/95 060,0 m3 

Stavební úpravy stávající haly : 1 706,65 m2/15 004,5 m3 

Příruční sklad a zastřešení komunikace : 1 610,0 m2/4 760,0 m3   

Komunikace a zpevněné plochy :  5 250,0 m2 

Skladové a provozní parametry záměru (tuny) 

Skladovací kapacity : Skladová hala 

− dřevo                     292,7 
− papír                     233,8 

− hliník                     801,7 

− sklo                    492,3 
− plast                      1 067,7 

− železo                    444,9 
− cement/sádra               67,9 

  Příruční sklad 

− dřevo                17,5 

− papír                      14,0 
− hliník                 48,0 

− sklo                 29,0 

− plast                           63,9 
− železo              26,5 

− cement/sádra               4,1 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 6 

 

 

 : Sklad hořlavin – chemických látek a směsí 

− nebezpečné chemické 
      látky a chemické směsi      5,5 

− ostatní                         do 0,5 

Spotřeba zemního plynu ročně :                                         18 520 m3 

Instalovaný elektrický příkon :                                            442 kW 

Dopravní parametry záměru  

Nárůst denní intenzity dopravy  : Kamiony                         ….. 10 denně  
Lehké nákladní vozy         …..  4 denně 

Osobní automobily           ….. 20 denně 

Sociální parametry záměru 

Počet nových pracovních míst  :  nevznikají  

 

 B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Lokalizace záměru VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM je 
v průmyslové zóně Blanenská města Kuřimi, v severní části jeho současně zastavěného území, na pozemcích 

navazujících na stávající uzavřený výrobní areál oznamovatele, s dopravní napojeností přes stávající účelové 
komunikace průmyslové zóny. Dle platného územního plánu města je plocha lokalizace záměru 

stabilizovanou plochou výroby a skladů označenou (D) -  Průmyslová zóna Blanenská. Nejbližší objekty 
individuálního bydlení v území se nachází na ulici Na Vyhlídce, asi 660 m jižně pod lesním komplexem Záruba 

a dále asi 430 m jihozápadně pod lesním komplexem Záruba, na ulici Pod Zárubou.  

Nejbližší objekty hromadného bydlení, bytové domy, se nacházejí na ulici Na Královkách, asi 500 m západně 
a asi 550 m jihozápadně, na ulici Na Zahrádkách. Na ulici Blanenská jsou dále umístěny objekty vyžadující 

hygienickou ochranu, kterými jsou plavecký bazén, welnes a koupaliště (cca 400 m západně), poliklinika, 
domov mládeže a ubytovna (300 – 200 m západně). Nejbližší plochy plánované obytné zástavby ve městě 

jsou situovány asi 200 m jižně, na ulici Na Vyhlídce a asi 550 m východně, na zemědělské pozemky do 

prostoru územním plánem navržené nové městské čtvrti v prostoru mezi kopci Záruba a Horka a silnicí I/43. 

Areál je dopravně přístupný ze silnice I. třídy č. 43 (E 461) a silnicí II. třídy č. 386 ve směru do města, po 

ulici Blanenská a z ní sjezdem po účelové asfaltobetonové komunikaci průmyslové zóny. Uvnitř areálu je 
pohyb vozidel zabezpečen po stávajících a nově v rámci záměru budovaných asfaltobetonových 

komunikacích a manipulačních plochách.  
 

Obr. 1 Situační umístění záměru 

 

      Lokalizace záměru 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         

str. 7                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

Výstavba a provoz záměru jsou situovány do aktuálně zastavěných, zpevněných a nezpevněných ploch, 

případně jí jsou dotčeny pozemky p.č. : 2994/7, 2994/37, 2994/39, 2994/40, 2994/42, 2994/43, 2994/44, 
2994/45, 2994/46, 2994/47, 2994/48, 2994/50, 2994/51, 2994/85, 2996/3 a 2996/37 v k.ú. Kuřim.  

Až na pozemky p.č. 2994/50 a 2994/51 ve vlastnictví města Kuřimi a pozemky p.č. 2996/3 a 2996/37 ve 

vlastnictví S&K LABEL spol. s r.o., Hošťálkova 1171/117, 169 00 Praha – Břevnov, jsou všechny výše 
uvedené pozemky ve vlastnictví investora záměru.  

Kraj :                       Jihomoravský kraj, kód kraje CZO 64 

Okres :                    Brno-venkov, kód okresu CZO 643 

Obec/město :           Kuřim, kód obce 583 251            

Katastrální území :    Kuřim, kód katastrálního území 677 655 
 

Obr. 2 Snímek stavbou dotčeného území 

 
 

 B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Záměr má charakter novostavby skladovací haly, které bude předcházet demolice stávajících, kapacitně a 

dispozičně nevhodných stávajících skladovacích objektů, stojících v půdorysu novostavby této haly. 
Charakter novostavby má i výstavba skladovacího přístřešku a instalace nových skladů hořlavin, tj. skladů 

nebezpečných chemických látek a chemických směsí (NCHLaS). Charakter rekonstrukce má ta část 
záměru, která je zaměřena na stavební úpravu stávající haly.  

Záměr bude novým emisním zdrojem v území v důsledku instalace spalovacích zařízení k vytápění haly. 

Realizace a provoz skladovací haly předpokládají navýšení produkce odpadů a odpadních vod. Provoz 
skladovací haly, doprava a manipulace uskladněného zboží a surovin a chod vzduchotechnických zařízení 

budou zcela novým, případně i stávajícím, ale nově definovaným zdrojem akustické a dopravní zátěže 
v území.  

Záměr není v kolizi s jinými stávajícími či aktuálně projektovanými a připravovanými aktivitami v území 

s možností kumulativního účinku.  



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 8 

 

 

 B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 

variant  

Oznamovatel LIKOV s.r.o. je nejvýznamnějším výrobcem a prodejcem stavebních profilů a příslušenství v 
České republice a jedním z lídrů v tomto segmentu na evropském trhu. Hlavní činností společnosti je 

výroba stavebních profilů hliníkových (tzv. AL výroba) a plastových profilů na vytlačovacích linkách (tzv. 

TOPA výroba) a výroba příslušenství pro sádrokartonové konstrukce, vnitřní nebo venkovní omítky, pro 
tepelnou ochranu budov, pro suchou stavbu a stavbu z pórobetonu. Společnost se dále zabývá 

velkoobchodem s dalšími stavebními prvky jako je příslušenství pro armování a bednění betonu a dilatace 
betonových podlah, netkané textilie, nopové textilie a příslušenství pro odvodnění a střešní fólie 

příslušenství pro střechy. 

Navyšování obratu zboží ve společnosti, nárůst produkce a dále potřeba v reálném čase uspokojovat 

požadavky zákazníků vyžaduje zvýšit kapacitu skladů výrobků a zboží, vymístit část stávajících 

skladovacích kapacit z hlavního objektu stávající haly do nové skladové haly a do příručního skladu a 
rekonstrukcí a adaptací takto uvolněného prostoru zlepšit podmínky pro stávající výrobu např. přesunutím 

některých stávajících výrobních linek do takto uvolněných prostor.      

Přehled zvažovaných variant 

Variantní umístění záměru VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM 

nebylo v rámci aktuálního screeningu záměru zvažováno a to zejména proto, že bylo součástí úvah 
majitelů společnosti již v etapě výstavby závodu, kdy majitelé již z tohoto důvodu odkoupili jako rezervu 

pro další, momentálně realizované rozšíření areálu závodu, pozemky přiléhající bezprostředně ke 
stávajícímu areálu a ty nyní hodlají pro plánovanou výstavbu využít.  

 

 B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Stavebně - technické řešení je projekčně zpracováno v dokumentaci pro sloučené územní a stavební 

řízení, zhotovenou projekční kanceláří BP projekt, s.r.o., Havlíčkova 234/1, 757 01 Valašské Meziříčí.  
 

URBANISTICKÉ, ARCHITEKTONICKÉ, DISPOZIČNÍ A PROVOZNÍ ŘEŠENÍ 
Koncepce navrženého projekčního řešení vychází z územních a prostorových možností stavební parcely, 

z logistiky výrobních a skladovacích procesů závodu, z možností dopravního napojení a požadavků na 
manipulaci uvnitř areálu, z možností stávajících inženýrských sítí a požadavků na jejich napojení. 

Determinace objektových a prostorových možností areálu závodu, v kombinaci s výrobními a provozními 
podmínkami investora na jedné straně a omezeními v umístění a rozsahu dostupných stavebních ploch na 

straně druhé, vyústily v rozhodnutí nutných demolic dvou stávajících skladových objektů. Projekčně 

navržené hmotové, tvarové i rozměrové řešení nových objektů je pojato tak, aby korespondovalo 
s architektonickým výrazem stávajícího hlavního objektu a okolní průmyslovou zástavbou, respektovalo její 

měřítka a vhodně ji doplňovalo. Charakter a funkce objektu a výškové parametry stavby odpovídají 
požadavkům platného územního plánu a jeho regulativům i stanovenou max. výškou stavby do 15 m. 
 

SOUHRNNÉ ŘEŠENÍ STAVBY 

Ze stavebního hlediska jsou nově realizované objekty pojaty jako jednoduché, účelové, průmyslové 

objekty, bez použití výrazových architektonických prvků. Jejich dispoziční řešení, včetně dispozice vnitřních 
úprav ve stávající hale, vychází z provozních požadavků investora a umožňují jednotlivé výrobní, 

skladovací a odbytové procesy v areálu vhodně logisticky a dopravně propojovat.   
 

STRUČNÝ POPIS STAVBY 
Záměr je dle projektové dokumentace členěn do jednotlivých stavebních objektů (SO 01 – 11) a 

provozních souborů (PS 01 – 04) následovně :  

Stavební objekty 

SO 01 Demolice stávajícího skladu 

SO 02 Skladová hala 

SO 03 Stavební úpravy stávající haly 

SO 04 Příruční sklad včetně zastřešení komunikace 

SO 05 Prodloužení stávající příjezdové komunikace 

 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         

str. 9                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

SO 06 Zpevněné plochy 

SO 07 Oplocení 

SO 08 Venkovní rozvody elektro, venkovní osvětlení 

SO 09 Dešťová kanalizace včetně retenční nádrže 

SO 10 Venkovní rozvod vody 

SO 11 Zásobník vody pro SHZ, strojovna SHZ 

Provozní soubory: 
PS 01 Stabilní hasící zařízení (SHZ) včetně strojovny 

PS 02 Samočinné odvětrávací zařízení (SOZ) 

PS 03 Provozní rozvod silnoproudu 

PS 04 Technologie skladování 
 

SO 01 Demolice stávajícího skladu 

Předmětem dokumentace bouracích prací je návrh na demolici dvou k sobě přiléhajících objektů - objektu 
na p.č. 2994/44 = zděný objekt pro skladování (označený jako objekt č. 1) a objektu na p.č. 2994/85 = 

ocelová hala (označený jako objekt č. 2). Skladovací objekt č. 1 slouží ke skladování materiálu pro výrobu, 
tj. plastový granulát PVC, AL pásky. Dále je zde umístěn sklad olejů a sklad hořlavin. Skladovací objekt č. 

2 slouží ke skladování polotovarů pro výrobu stavebních doplňků a finálních výrobků. Demolice objektů 

bude představovat jejich mechanizované rozebrání po jednotlivých nadzemních konstrukcích postupně (od 
podporovaných konstrukcí k podporujícím) až po odbourání základů a s odděleným uložením stavebních 

odpadů dle jejich kategorií do kontejnerů a odvozem k oprávněným osobám k využití či odstranění. 
V objektu č. 1 bude cele demolována záchytná jímka pod podlahou skladu olejů.  
 

SO 02 Skladová hala 

Jednopodlažní skladová hala rozměrů 98,195 x 66,760 m navazující na stávající halu. Hala je navržena 

jako železobetonový, montovaný, skeletový systém, opláštěná z venkovní strany sendvičovými panely 
s izolačním jádrem, v horizontálním uspořádání a v barevně identickém provedení jako stávající hala.  

Fasáda je doplněna průmyslovými vraty a okny. Expediční vrata podél severovýchodní fasády jsou řešena 
obdobně jako u stávající haly. V zadní části jsou některé expediční vrata řešena s předsazenými komorami 

(terén upraven na kótu -1,1 m aby umožňoval expedici na úrovni vozidla). Výška je atiky navržena na kótě 
14,15 m (v souladu s požadavky územní regulace výšky atiky do 15m od úrovně převažujícího okolního 

terénu). Střešní konstrukce je plochá, s vlomenými obloukovými střešními světlíky.  

Dispozičně oddělenou částí haly je dvoupodlažní administrativní vestavba, která bude provozně navazovat 

na obdobnou vestavbu ve stávající hale. Hala bude temperována na cca 17°C, dvoupodlažní vestavba 
bude vytápěna na normové hodnoty. 

Objekt bude založen na pilotách s monolitickými kalichy. Pro jejich založení a pro podkladové konstrukce 
podlah budou provedeny zemní práce. Hala bude izolována proti zemní vlhkosti hydroizolační fólií z PVC 

oboustranně chráněnou geotextilií. Hydroizolace bude vložená mezi zeminovou a podlahovou desku.  

Konstrukční systém bude železobetonový skelet s prefabrikovanými železobetonovými sloupy, průvlaky a 
vazníky, soklové panely budou železobetonové sendvičové, s vloženou tepelnou izolací mezi betonovými 

vrstvami. Světlá výška pod střešním vazníkem je 10,9 m.  

Vestavba administrativního vestavku bude zděná, tloušťky 250 mm. Nenosné příčky v administrativním 
vestavku jsou navrženy v sádrokartonovém provedení. Stropní konstrukce nad vestavky bude tvořena 
stropními železobetonovými panely, v místech sloupů s železobetonovými dobetonávkami. 

Střecha haly je tvořena trapézovými plechy, na které bude položena skladba střešního pláště. Povrchová 
úprava střechy bude fólií z PVC. Povrch střechy bude odvodněn do vnitřních střešních vpustí, které budou 

odváděny vnitřní podtlakovou kanalizací. Na střeše budou provedeny na hydroizolační vrstvu (pomocí fólie 
PVC-P s pochůznou úpravou na horním povrchu) komunikační koridory (příležitostné chodníčky). Zateplení 

střechy haly bude obsahovat 200 mm tepelné izolace (polystyren a minerální vata). 

Podlahy v hale budou provedeny jako podlahová deska tloušťky 200 mm s nášlapnou vrstvou vytvořenou 
minerálním vsypem. V administrativním vestavku bude druh podlahové krytiny podle účelu místností buď 
keramickou dlažbou nebo jako zátěžové homogenní PVC. V rámci objektu bude řešeno napojení na vnitřní 

rozvody vody a odkanalizování kondenzátu ze vzduchotechnických jednotek. Dále bude provedena PE 

podtlaková dešťová kanalizace objektu a odvodnění nerezové vany pod armaturami zařízení SHZ k 
zachycení případného úniku vody.  



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 10 

 

 

Objekt bude vytápěni 5 teplovzdušnými plynovými jednotkami, pro které bude provedeno nízkotlaké 
připojení zemního plynu. Objekt bude napojen ze stávajících rozváděčů NN trafostanice novým přívodem 

kabelem 1-CYKY jednak pod zemí a po nově instalovaných kabelových lávkách. Ukončení kabelů bude v 

novém hlavním rozváděči 06R1. Elektroinstalace rozvedená po hale bude sloužit pro osvětlení, samočinné 
odvětrávací zařízení, napájení pojízdných regálů, zásuvkové obvody, vzduchotechnické rozvody a rolovací 

vrata. Objekt bude uzemněn k ochraně před bleskem a opatřen nouzovým a bezpečnostním osvětlením. 

V rámci slaboproudé instalace bude instalována EPS (elektrická požární signalizace) doplněním ústředny 

EPS stávající haly o novou ústřednu, kabelové rozvody EPS a náhradní zdroj EPS. Dle bude instalována 
strukturovaná kabeláž, telefonní rozvody, kamerový systém a PZTS (poplachový zabezpečovací a tísňový 

systém). V rámci měření a regulace budou ovládány teplovzdušné jednotky a protidešťové žaluzie a 
střešní hlavice a zajištěna detekce úniku plynu. EPS bude ovládat i samočinné odvětrávací zařízení. 

Hala bude odvětrávána přes servopohonem ovládané protidešťové žaluzie a uzavírací klapky. Odvod 
vzduchu je přes samoodtahové střešní hlavice s uzavíracími klapkami. Kancelářské prostory budou 

chlazeny přes centrální klimatizační systém VRV a místnostech umístěné kazetové klimatizační jednotky. 
Vytápění bude ústřední. Další venkovní kondenzační jednotka je zdrojem chladu pro místnost serveru. 

Plynovodní  NTL  potrubí pro skladovou halu bude napojeno na stávající potrubí NTL a rozvedeno ke 
spotřebičům v hale. K temperování haly bude instalováno 5 lokálních plynových ohřívačů vzduchu o 

celkovém max. výkonu 77,5 KW, min. výkon celkem 68 KW (výkon jednoho ohřívače  max. 15,5 KW, min. 
13,6KW). Sání a odtah spalin bude od spotřebičů koaxiální - jedná se o uzavíratelný okruh spalování. Sání 

a odvod spalin bude horizontální přes stěnu, odtah spalin bude umístěn pod stropním vazníkem. Materiál 

odtahu bude AL a jeho průměr bude 100 mm. 
 

SO 03 Stavební úpravy stávající haly 
Stavební úpravy řeší úpravu provozního bloku šaten a hygienického zázemí zaměstnanců - vestavby v 

půdorysu stávající haly. Úpravou ve 2. NP vestavby, který bude rozšířen do prostoru skladové části haly, 
bude realizováno rozšíření kapacit mužských šaten, vybudovány tři kanceláře, kuchyňka a úklidová 

místnost. V přízemí vestavku bude vytvořeno komfortnější hygienické zázemí zaměstnanců, zázemí pro 

řidiče, kancelář mistra a sklad. Ve 2. NP vznikne navíc denní místnost, sklad, šatna pro cyklisty úklidová 
místnost a WC mužů a žen. V obou podlažích dojde k propojení s vestavbou zázemí nové skladovací haly.  

V severovýchodní části objektu jsou navrženy dispoziční změny u vrátnice. Stávající kancelář bude 
přesunuta do nové haly a vznikne prostor k rozšíření hygienického zázemí a kuchyňky. Ve středové části 

haly, kde je třetí vestavba se dvěma dílnami v každém podlaží, bude přistavěna dvoupodlažní 
ocelobetonová plošinová vestavba, dispozičně se stávající shodná. Část skladovacích prostor s posuvnými 

regály ve středové části haly bude uvolněna pro možnost přesun části výroby TOPA (výroba plastových 
profilů na vytlačovacích linkách) a vznik nových dílenských prostor. 

Stavební řešení bude zahrnovat bourací práce, demontáž podhledů, panelů, pojezdových kolejnic ve 
skladu atp. Po výkopových pracích budou provedeny základové konstrukce a svislé obvodové konstrukce 

z cihelného zdiva, cihelných bloků POROTHERM a sádrokartonových desek. Stropy budou provedeny 
z ocelových stropnic vynášejících stropní desky s kazetovými nebo SDK podhledy. Součástí stavebního 

objektů jsou úpravy izolací, podlah, instalace vzduchotechnických zařízení, klimatizace a chlazení, 
vodovodních rozvodů a splaškové kanalizace, elektroinstalace, rozvody topné vody a instalace otopných 

těles a úpravy povrchů. Součástí objektu jsou základy pro 4 ocelová sila umístěna vně haly, sloužící pro 

uskladnění vstupních surovin pro výrobu plastových profilů na vytlačovacích linkách. 
 

SO 04 Příruční sklad 
Dvoulodní halový objekt půdorysu 22,45x71,4 m. Tvar střechy je pultový, maximální výška hřebene je 

7,75 m. Svody jsou zaústěny do dešťové kanalizace. Opláštění je po obvodě ze třech stran trapézovým 
plechem, přičemž ve štítech je opláštěná pouze jedna loď, druhá loď je ponechána volná pro průjezd 

dopravy. Založení je hlubinné na pilotách. Zemní práce budou spočívat v provedení výkopů pro základové 

konstrukce pod obvodovou zídku z betonových tvárnic. Spodní část obvodového pláště skladu bude tvořit 
zídka z tvarovek pro ztracené bednění s vloženou výztuží sahající do výšky 0,5 m nad úrovní zpevněné 

plochy. Obvodový sokl je tloušťky 200mm. Podlaha řešeného objektu je z asfaltového betonu. Sklad bude 
odkanalizován dešťovou kanalizací.  

Napájení elektroinstalace skladu bude z nového rozváděče sousední skladovací haly novým kabelem 1-
CYKY pod zemí a na povrchu po nově instalovaných kabelových lávkách kotvených k nosné konstrukci 

objektu. Elektroinstalace rozvedená po skladu bude sloužit pro osvětlení a zásuvkové obvody.  



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         

str. 11                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Objekt bude uzemněn k ochraně před bleskem a opatřen nouzovým a bezpečnostním osvětlením. Sklad 

bude zabezpečen systémem EPS s kabelovými rozvody a osazen multisenzorovými hlásiči (kombinace 
opticko-kouřového a termodiferenciálního hlásiče) doplněnými adaptéry a těsněním proti vlhkosti IP43. U 

vjezdů do příručního skladu budou umístěny tlačítkové hlásiče požáru ve venkovním provedení. 
Signalizace požáru bude řešena sirénami umístěnými na plášti skladovací haly. 
 

SO 05 Prodloužení komunikace 

Příjezd ke skladovací hale a příručnímu skladu prodloužením stávající komunikace z asfaltobetonu šířky 7,0m, 

délka prodloužení 55,0m. Na konci komunikace navrženo obratiště, délka ramene obratiště 10,0m. Od 
okolního terénu je komunikace ohraničena betonovou obrubou do betonu. Konstrukce komunikace je dle 

TP170 mocnosti 0,45m, asfaltobetonová. Komunikace bude odvodněna ke stávající a nové dešťové vpusti 
VP1 v místě vjezdu, která bude napojena na dešťovou kanalizaci. Odvodnění zemní pláně bude příčným 

sklonem a flexibilní drenáží DN 100 na geotextílii a štěrkopískovém podsypu, s obsypem štěrkodrtí. Drenáž 

bude napojena na dešťové vpustě. Hloubka uložení drenáže min. 0,3m pod konstrukcí vozovky. 
 

SO 06 Zpevněné plochy 
Na rameno obratiště prodloužené komunikace navazující nový vjezd do areálu šířky 8,0m a v areálu 

zpevněná plocha šířky 40,0m pro manipulaci kamionů. Ve středu plochy je navržena rampa délky 26,4m. 
Z plochy je navržena komunikace šířky 11,3m mezi halou a přístřeškem. Komunikace se pak napojuje na 

stávající vjezd do areálu. Na komunikaci navazuje plocha pod přístřeškem 10,9 x 71,7m. Od okolního 

terénu je komunikace ohraničena betonovou obrubou do betonu. V místech styku plochy s halou bude u 
haly osazena přídlažba.  

V blízkosti rampy je navržena skladovací plocha 8,7 x 18,1m, od okolních ploch oddělená opěrnou zdí šířky 
0,3m z železobetonu C30/37, se základem šířky 0,6m a délkou zdi 52,0m. Zeď bude mít převýšení 0,12m 

nad úroveň plochy a bude osazena ocelovým zábradlím výšky 0,98m. V severozápadní části bude 
vybouráno cca 3,0m stávající dlážděné plochy, která bude po výstavbě haly uvedena do původního stavu. 

Konstrukce komunikace je navržena dle TP170, v mocnosti 0,45m, asfaltobetonová, dlážděná plocha bude 
ze zámkové dlažby. Komunikace a zpevněné plochy budou odvodněny příčným a podélným sklonem k 

prefabrikované dešťové vpusti VP2, která bude napojena na dešťovou kanalizaci a k odvodňovacím 
žlabům se vpustěmi napojenými na dešťovou kanalizaci. 
 

SO 07 Oplocení 
Část stávajícího oplocení v délce cca 43 m bude odbourána a bude provedeno nové oplocení z 

kompletního systému oplocení např. od firmy Bekaert, Nylofor 3D ze čtyřhranných sloupků, pletiva a 
podhrabových desek. Výška plotu bude 2000 mm. Bude instalována nová posuvná brána o světlosti 8000 

mm, v provedení bez kolejnice na komunikaci, s elektrickým pohonem s možností manuálního otevření. 
Brána bude stejného materiálového provedení a designu jako vlastní plot. 
 

SO 08 Venkovní rozvody elektro, venkovní osvětlení 
V rámci objektu budou vytvořeny nové kabelové přívody ze stávajících rozváděčů NN trafostanice areálu 

do objektu skladovací haly (zemní a po kabelových lávkách) do nového rozváděče 06R1 skladovací haly. 
Dále bude proveden nový přívod pro objekt zásobníku vody pro SHZ a strojovna SHZ ukončený ve 

strojovně pro sprinklery v rozváděči. Z nového rozváděče 06R1 objektu skladovací haly bude napojen 
přívod pro posuvnou bránu instalovanou u zadního vjezdu do areálu.  
 

SO 09 Dešťová kanalizace včetně retenční nádrže 
Řeší odvod deštových odpadních vod ze střech skladové haly, příručního skladu, z komunikace a 

zpevněných ploch na stávající a novou deštovou kanalizací a do retenční nádrže RN2, z níž jsou vody 
vypouštěny škrceným odtokem do stávající deštové kanalizace a vyústěné do vodoteče. V předstihu bude 

pod novou zpevněnou plochou položeno výtlačné potrubí pro budoucí splaškovou kanalizaci.   

Objekt dešťové kanalizace včetně retenční nádrže je řešen v rozsahu : kanalizační přípojka PP DN 150 mm 

v délce 11,0 m, areálová kanalizace PP DN 400 mm v délce 161,0 m, PP DN 300 mm v délce 133,0 m, PP 
DN 250 mm v délce 16,5 m, PP DN 200 mm v délce 76,0 m a  PP DN 150 mm v délce 132,5 m, výtlačný 

řad PP DN 50 mm v délce 102,0 m, retenční nádrž V=180 m3 - 1 ks (podzemní retenční nádrž, tvořená 
plastovými akumulačními Wavin Q-Bic bloky v příslušném počtu a objemu obalené hydroizolační fólií 

a ochrannou textilií a osazené na štěrkové lože a zasypány zeminou z výkopu), revizní šachtice – 17 ks. 
 

 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 12 

 

 
SO 10 Venkovní rozvod vody 

Objekt řeší zajištění skladovací haly požární vodou a napájení strojovny SHZ. Navržené prodloužení 
areálového požárního vodovodu z PE 100RC, SDR 11, DN 100 mm bude napojeno na stávající areálový 

vodovodní řád PE DN 100 mm. Z prodlužovaného řadu bude vysazena odbočka pro strojovnu SHZ a na 

jeho konci bude osazen nadzemní požární hydrant H3. Pod budoucími sily bude provedena přeložka 
stávajícího areálového vodovodu. Stavební objekt je řešen v rozsahu: areálový rozvod z potrubí PE, DN 

100 mm 150,0 m, nadzemní požární hydrant DN 100 mm 1 ks. 
 

SO 11 Zásobník vody pro SHZ, strojovna SHZ 
Objekt strojovny SHZ je situován v jihovýchodní části objektu Příručního skladu včetně zastřešení 

příjezdové komunikace. Strojovna SHZ je navržena jako jednopodlažní zděný objekt o venkovních 
půdorysných rozměrech 9,9 x 4,90 m. Celková výška nad terénem 4,16 m (po atiku). Světlá výška po 

stropní konstrukci je 3,5m. U objektu strojovny je umístěna u jihozápadní fasády nádrž hasební vody o 

užitném objemu 596 m3. Jedná se o exteriérové technologické zařízení – konkrétně se jedná o válcovou 
nádrž potrubími propojenou se strojovnou stabilního hasicího zařízení. Nádrž bude průměru 9,79 m, výšky 

8,46 m, uložená na základové betonové desce. Pod obvodové zdivo objektu strojovny provedeny 
základové pasy a pod nádrží HZS je provedena venkovní monolitická deska. Obvodové zdivo je navrženo z 

cihelných tvarovek typu THERM P+D. Nad navrhovanou strojovnou bude proveden strop nad 1.NP, je 

navržen z předpjatých dutinových panelů Spiroll tl.200 mm s nalepenou parozábranou, s tepelnou izolací z 
minerální vaty a hydroizolační fólií z PVC-P tl. 1,5mm, s polyesterovou vložkou. Povrch stropu nad 

strojovnou není odvodněn, nad touto konstrukcí je střecha objektu příručního skladu. Podlaha objektu je 
betonová mazanina vyztužena sítí KARI. 

V objektu je realizováno odvodnění dvou podlahových vpustí pro zachycení případného úniku vody při 
provádění servisu rozvodů SHZ s napojením na dešťovou kanalizaci. Napojení objektu na elektrickou 

energii je prostřednictvím objektu příručního skladu a má zajistit chod čerpadla s motorem 200 kW, 
zásuvkové rozvody a osvětlení. Objekt bude zabezpečen systémem EPS. K otápění objektu bude využito 

zbytkové teplo vznikající ve strojovně stávající haly ohřívající teplou voda v nainstalované nádrži ve 

strojovně. Potrubí topné vody bude vedeno k zásobníku vody.  Pro vytápění objektu je navržena sahara – 
lokální ohřívač vzduchu o výkonu 8-10 KW a elektrické těleso. 
 

PS 01 Stabilní hasící zařízení (SHZ) včetně strojovny 

Sprinklerové zařizení (SHZ) navrženo pro detekci a uhašeni požáru vodou v počátečních fázích nebo pro 
udržení požáru pod kontrolou, aby uhašeni mohlo byt dokončeno jinými prostředky. PS řeší návrh hlavního 

a záložního čerpadla (elektromotorem Speck LT 150/500 200kW, dieselmotorem Speck LT 150/400) 

kapacitu zásobní nádrže (nadzemní montovaná nadrž s plným objemem o průměru 9,79 m a výšce 8,46m 
s užitným objemem vody 596 m3), zásobování elektrickou energií a připojení mobilní techniky. 
 

PS 02 Samočinné odvětrávací zařízení (SOZ) 

Zařízení odvodu kouře a tepla řešeno jako nucené pomocí požárních axiálních ventilátorů o výkonu 12,0 
m3/s průměru 1250 mm osazených ve střešním plášti, s na výfuku žaluziovou klapkou se servopohonem 

230 V. Požární úsek skladové a výrobní haly je členěn do 4 na sobě nezávislých kouřových sekcí mezi 

sebou oddělených pevnou, sklotextilní kouřovou zástěnou se spodní hranou + 9,9 metru od podlahy. V 
každé sekci je osazeno 6 těchto požárních ventilátorů. Přívod vzduchu je řešen přirozeně dvěma 

roletovými vraty o celkové přívodní geometrické ploše 28,8 m2. Otevření vrat zajištěno signálem ze 
systému EPS. Vše ostatní je řízeno požárním rozvaděčem s vlastním záložním zdrojem. 
 

PS 03 Provozní rozvod silnoproudu 

PS řeší doplnění silnoproudých rozvodů pro technologické linky, které mají být umístěny ve slučovaných 
místnostech 101b a 123 původního stavebního objektu SO01 – Výrobní a skladovací hala. V rámci této 

projektové dokumentace jsou tyto prostory nazvány jako SO 03 Stavební úpravy stávající haly. 
 

PS 04 Technologie skladování 

PS řeší instalaci skladovací regálové technologie (mobilní a stacionární regály) do skladovací haly v max. 8 
patrech (7 + úroveň na podlaze) pro uložení palet. Zboží bude do regálů zakládáno čelním 

vysokozdvižným vozíkem, popř. vozíkem s výsuvným sloupem (pracovní ulička cca 3 000 mm). 
K manipulaci jsou ve skladu určeny elektrické čtyřcestné vozíky, retraky, čelní vysokozdvižné vozíky, ručně 

vedené vozíky a zdvihací plošiny. 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         

str. 13                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

 B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
 

Termín zahájení výstavby : 03/2016 

Termín ukončení výstavby : 02/2018 

 

 B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Dotčenými územně samosprávnými celky jsou v případě hodnoceného záměru : 

− Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34  Kuřim 

− Jihomoravský kraj, Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82  Brno 
 

 B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které 

budou tato rozhodnutí vydávat 

Správní rozhodnutí v jednotlivých environmentálních a navazujících správních oblastech vydávají : 

─ dle, ust. §3 a násl. a příl. č. 1, tab. II zák. č. 100/2001 Sb., zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí, v platném znění, provádí zjišťovací řízení a rozhoduje o jeho závěru Krajský úřad Jm 
kraje v Brně, odbor životního prostředí 

─ dle, ust. §9 a 10 dle zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, bude 

rozhodovat o odnětí dotčené zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu Krajský úřad Jm 

kraje v Brně, odbor životního prostředí 

─ dle ust. §17 zák. č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodního zákona) vydává 
souhlas příslušný vodoprávní úřad – Městský úřad Kuřim, odbor stavební a vodoprávní 

─ dle ust. §11 zák. č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší vydává stanovisko k územnímu a stavebnímu 
řízení z hlediska ochrany ovzduší u stacionárních zdrojů neuvedených v příl. č. 2 k tomuto zákonu 

obecní úřad obce s rozšířenou působností – Městský úřad Kuřim, odbor životního prostředí 

─ dle ust. §§92 a 115 zák. č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 

vydává územní rozhodnutí a stavební povolení příslušný stavební úřad – Městský úřad Kuřim, 
odbor stavební a vodoprávní.  

 
 B.II. Údaje o vstupech 

 B.II.1.  Půda 

Zábor půdy 
Pro výstavbu budou použity, případně jí budou dotčeny, níže v tabulce uvedené pozemky v k.ú. Kuřim, 

z nichž pouze pozemky p.č. 2994/7 a 2994/40 budou přímo zastavěny. Další zemědělské pozemky budou 

výstavbou dotčeny uložením sítí (2994/50 a 2994/51) či nebudou dotčeny vůbec (pozemek p.č. 2994/39).  

Tab. 1  Pozemky dotčené výstavbou 

Parcelní 

číslo 

K.ú. Druh 

pozemku 

BPEJ Výměra 

(m2) 

Vlastník 

2994/7 Kuřim orná půda 
36200 

30200 

409 

10 934 
LIKOV s.r.o., Blanenská 1859/14, 66434 Kuřim 

2994/37 Kuřim 
ostatní 
plocha 

ne 1 086 LIKOV s.r.o., Blanenská 1859/14, 66434 Kuřim 

2994/39 Kuřim orná půda 
30200 

36200 

397 

763 
LIKOV s.r.o., Blanenská 1859/14, 66434 Kuřim 

2994/40 Kuřim orná půda 30200 431 LIKOV s.r.o., Blanenská 1859/14, 66434 Kuřim 

2994/42 Kuřim 
zast. plocha 
a nádvoří 

ne 687 LIKOV s.r.o., Blanenská 1859/14, 66434 Kuřim 

2994/43 Kuřim 
zast. plocha 
a nádvoří 

ne 5 829 LIKOV s.r.o., Blanenská 1859/14, 66434 Kuřim 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 14 

 

 
Tab. 1  Pozemky dotčené výstavbou - pokračování 

Parcelní 

číslo 

K.ú. Druh 

pozemku 

BPEJ Výměra 

(m2) 

Vlastník 

2994/44 Kuřim 
zast. plocha 
a nádvoří 

ne 912 LIKOV s.r.o., Blanenská 1859/14, 66434 Kuřim 

2994/45 Kuřim 
zast. plocha 

a nádvoří 
ne 20 LIKOV s.r.o., Blanenská 1859/14, 66434 Kuřim 

2994/46 Kuřim 
zast. plocha 
a nádvoří 

ne 782 LIKOV s.r.o., Blanenská 1859/14, 66434 Kuřim 

2994/47 Kuřim 
ostatní 
plocha 

ne 6 274 LIKOV s.r.o., Blanenská 1859/14, 66434 Kuřim 

2994/48 Kuřim 
trvalý travní 

porost 
30200 2 780 LIKOV s.r.o., Blanenská 1859/14, 66434 Kuřim 

2994/50 Kuřim orná půda 36200 136 
Město Kuřim, Jungmannova 968/75, 664 34 
Kuřim 

2994/51 Kuřim orná půda 36200 19 
Město Kuřim, Jungmannova 968/75, 664 34 
Kuřim 

2994/85 Kuřim 
zast. plocha 

a nádvoří 
ne 1 595 LIKOV s.r.o., Blanenská 1859/14, 66434 Kuřim 

2996/3 Kuřim orná půda 36200 20 911 
S&K LABEL spol. s r.o., Hošťálkova 1171/117, 
Břevnov, 16900 Praha 

2996/37 Kuřim 
ostatní 
plocha 

ne 1 160 
S&K LABEL spol. s r.o., Hošťálkova 1171/117, 
Břevnov, 16900 Praha 

Záměr předpokládá trvalé odnětí zemědělských pozemků v kultuře orná, které jsou součástí zemědělského 
půdního fondu, v rozsahu celé plochy pro stavbu použitých parcel p.č. 2994/7 a 2994/40, tj. celkem asi 

11 774 m2, z toho je 11 365 m2 v BPEJ 30200, což je I. třída ochrany a 409 m2 v BPEJ 36200, což je II. 
třída ochrany. Jedná se o pozemky, které jsou v souladu se schváleným  územním plánem města obecně 
pro výstavbu využitelné.    

Na základě terénního průzkumu a provedených 6 půdních sond, které autor provedl v celé ploše na 
parcelách 2994/7 a 2994/40 bylo zjištěno, že půda zde je v minulosti vzniklou antropogenní navážkou. 

Srovnáním s terénem v okolí lze pak dovodit, že oproti původnímu terénu došlo na těchto parcelách k jeho 

navýšení až o 1,0 až 1,3 m. Charakter zeminy v sondách lze definovat jako v území odtěžené a zde 
uložené podorničí. Půda v sondách je písčitohlinitá, skeletovitá, s vysokým podílem štěrku, makadamu i 

kameniva větších rozměrů (do 15 cm), se zbytky cihel a místy i kousky ocelové pásoviny. Místy na 
povrchu vystupují betonové prvky o rozměrech do 50 cm a místy je povrch pokryt zaježděným 

kamenivem.  

Pro zúrodnění jiných půd je tato půda v ploše stavby naprosto nevhodná a mimo ozelenění nezastavěných 

ploch v rámci výstavby objektu skladovací haly jinak nevyužitelná. Přebytky zemin vzniklé v rámci 
zakládání objektů je třeba uložit na řízenou skládku. 

Ochranná pásma 
Záměr nezasahuje do poddolovaného ani záplavového území. Dle údajů z územního plánu města Kuřimi a 

projekčních podkladů je třeba respektovat :  

  ochranné a bezpečnostní pásmo STL plynovodu (1,0 m) 
  ochranné pásmo VN vzdušného vedení 22 kV (7,0 m) 

  ochranné pásmo kanalizací (do ø500 – 1,5m, nad ø500 – 2,5m) 
  ochranné pásmo vodovodu (do ø500 – 1,5 m) 

  ochranné pásmo suchého poldru. 

Podmínky realizace záměru budou ve vztahu k ochranným pásmům stanoveny na základě vyjádření 
dotčených orgánů a správců, které budou vyžádány v rámci navazujících etap přípravy.  

 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         

str. 15                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Obr. 3 Katastrání snímek stavbou dotčeného území 

 

 

 B.II.2.  Voda 

Pitná voda 

Záměr nemá požadavky na zabezpečení zdrojů pitné vody. Objekt skladovací haly pro provoz nevyžaduje 
zásobování pitnou vodou; stávající hala nemá v rámci stavebních úprav požadavek na nárůst odběru. 

Areál je pitnou vodou zásobován z městského veřejného vodovodu. Stávající odběr slouží k sociálním a 
hygienickým účelům, jeho úroveň je postačující a nebude v souvislosti s realizací záměru navyšován. 

Požární voda  
V souvislosti s realizací skladovací haly bude prodloužen areálový požární vodovod, který bude odbočkou 

napojen na areálový vodovodní řad PE DN 100 mm vedený podél severovýchodní strany výrobní haly. 

Požární vodovod je navržen pro zajištění požárního množství vody Qpož = 14,0 l/s. Z vodovodu bude 
napouštěna a cca 1 x za 10 let dopouštěna nádrž hasební vody o užitném objemu 596 m3.  

 

 B.II.3.  Ostatní surovinové a  energetické zdroje 

Elektrická energie  

Pro zajištění příkonu je v areálu vybudována odběratelská zděná trafostanice 22/0,4kV osazená dvěma 

transformátory (T1 a T2), každý o příkonu 630kVA. Navýšení příkonu nepředpokládá instalaci dalších 
transformátorů ani výměnu stávajících transformátorů. Požadovaný příkon bude plně pokryt z rezervy 

příkonu na stávajících transformátorech. 

Energetická bilance záměru (nových stavebních objektů) 

Suma instalovaného příkonu – celkem : ΣPi  = 442 kW 

Suma výpočtových zatížení  – celkem  : ΣPp = 250 kW 

Celková vzájemná soudobost – celkem :   β = 0,565 

Nároky na elektrickou energii : umělé a venkovní osvětlení, pohon vrat, zásuvkové rozvody, pojízdné 

regály, záložní napájení, klimatizace, vzduchotechnika, vytápění, technologie SHZ a další.  
 

 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 16 

 

 
Zemní plyn  

Zemní plyn bude využíván pouze k temperaci skladovací haly s využitím 5 lokálních plynových 
teplovzdušných agregátů o celkovém max. výkonu 77,5 KW. Zemní plyn nebude použit pro technologické 

výrobní procesy.  

Výpočet spotřeba plynu  
− Spotřeba plynu   max./min. 1,6/1,4 m3/hod (u jednoho spotřebiče) 

− Spotřeba plynu  max./min.  8,0/7,0 m3/hod (5 spotřebičů)                                                                                   
− Spotřeba plynu celková       11 520 m3/rok. 

 

Základní údaje a parametry lokálního  plynového ohřívače vzduchu : 

− Jmenovitý příkon max. 17,0 KW 
− Jmenovitý příkon min. 14,7 KW 

− Účinnost  max. příkon 91,5% min. 92,55% 
− Spotřeba plynu max./min.1,6/1,4  m3/hod 

− Sání a odvod spalin 100 mm horizontální. 
 

Stavební materiály v období výstavby 

Výstavba vyvolá potřebu surovin v rozsahu a sortimentu obvyklém pro srovnatelné stavby.  

Jedná se o stavební prvky, konstrukce a instalace : 

- železobetonové konstrukční prvky – sloupy, průvlaky, vazníky, panely 
- ocelové konstrukční prvky – sloupy, vazničky, pásovina, spojovací prvky, armaturní ocel, KARI 

sítě, oplocení s bránou, zábradlí 
- trapézové plechy, střešní krytina 

- beton, betonové prvky a betonové směsi, štěrk, štěrkopísek, štěrkodrť, písek, stavební recyklát  

- keramické stavební prvky, maltoviny a omítkové směsi, sádrokatrony 
- stěnové a třešní PUR panely, zateplovací, tepelně a akusticky izolační a hydro izolační materiály a 

fólie, fóliová střešní krytina, parozábrana, polykarbonáty, geotextílie 
- podlahové materiály, dlažba, PVC, obkladové materiály 

- asfaltobeton 

- malířské a natěračské materiály 
- výplňové prvky otvorů – okna, dveře, vrata a střešní světlíky 

- elektrické kabely, elektromateriály, osvětlovací tělesa, stožár venkovního osvětlení, přímotopné 
elektrické vytápěcí jednotky, zemnící prvky … 

- vodovodní, plynovodní a kanalizační materiály, objekty, potrubí, armaturní prvky, zařizovací 

předměty, retenční nádrž … 
- plynové ohřívače, klimatizace a kondenzační jednotky, SOZ 

- radiátory, potrubí a armaturní prvky teplovodního vytápění atd. 
- záložní zdroje 

- technologie EPS, SHZ, požární signalizace, multisenzorové hlásiče   
- skladovací technologie -  mobilní a stacionární regály 

- ocelové zásobníky 

- manipulační technika – 3 vysokozdvižné elektrické vozíky. 
 

Suroviny, výrobky a zboží v rámci provozu záměru 
V nových skladovacích halách budou uskladněny vlastní výrobky - stavební profily a příslušenství 

(hliníkové lišty, PVC profily) a vstupní suroviny jejich výroby (hliníkové pásky, prášky a drtě organických 
PVC polymerů bez změkčovadel, tavná lepidla, odpařovací oleje, převodové a hydraulické oleje, ředidla, 

adheziva …) a prodávané zboží = příslušenství pro armování a bednění betonu a dilatace betonových 
podlah, netkané textilie, nopové textilie a příslušenství pro odvodnění a střešní fólie příslušenství pro 

střechy atd. 

Podle základního materiálového členění budou nově uskladněny objemy surovin, výrobků a zboží v tunách : 
dřevo - 292,7, papír - 233,8, hliník - 801,7, sklo - 492,3, plast - 1 067,7, železo - 445,0, cement/sádra  - 
67,9.  

Suroviny a výrobky jsou dodávány na dřevěných paletách (případně s nástavbou), paletových obalech, 
v BIG BAG obalech, v kartonových krabicích, v PE plastových a papírových obalech, v plastových a 

ocelových sudech. 

 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         

str. 17                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

   

Tab. 2 : Nebezpečné a další chemické látky a chemické směsi uskladněné ve skladu hořlavin (NCHLaS) 

Název látky 
Průměrné 
množství 

Maximální 
množství 

Nebezp. 
vlast. 

R-věty 

KLEIBERIT Primer 848.1 200 kg 300 kg Xi, F 11/36/66-67 

KLEIBERIT Reactive PUR HotMelt 400 kg 600 kg Xn 20/36/37/38/40/42/43/48 

MARTOL LVG 15 CF 130 kg 200 kg Xn 65-66 

ISOLUBE V 74/4 2 00kg 3 200kg Xn 65-66 

Převodové a hydraulické oleje 600 kg 900 kg  Xi, N 51-53 

TECHNOMELT 3273 H 80 kg 100 kg -- -- 

DUDITERM  80kg 100 kg -- -- 

 

 B.II.4.    Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Dostupnost areálu VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM je 

zajištěna silnicemi I. třídy č. 43 (E 461) a silnicí II. třídy č. 386 ve směru do města Kuřimi a z této 
komunikace sjezdem na účelovou asfaltobetonovou komunikaci do průmyslové zóny Blanenská a z ní do 

průmyslového areálu oznamovatele. Dopravní infrastruktura je pro provoz záměru vyhovující. V rámci 
provozu nové skladovací haly bude oproti stávajícímu stavu (15 kamionů/den, 4 malé nákladní 

automobily/den, cca 130 osobních automobilů zaměstnanců a obchodních partnerů/den) bude nově do 

areálu zařízení zajíždět 25 kamionů/den, 8 malých nákladních automobilů/den a cca 150 osobních 
automobilů a obchodních partnerů/den). Kamiony a nákladní automobily do areálu najíždějí v denní dobu 

(od 6.00 hod. do 17.00 hod.). Osobní automobily přijíždějí v době směn. V ranní směnu (ve výrobě 12 
hodinová) přijíždějí mezi 6.00 až 8.00 hod a odjíždějí mezi 16.00 až 18.00 a na noční směnu přijíždějí před 

18.00 hod. a odjíždějí po 6.00 hod.  

  
 B.III. Údaje o výstupech 

Oznamovaný záměr bude produkovat nové emise spojené s provozem nové haly. Bude se jednat o emise 
z vytápění skladovací haly a emise z nárůstu dopravy. Vyšší bude i produkce odpadů a odpadních vod a 

vniknou i nové zdroje hlukové zátěže.  

 

 B.III.1.  Ovzduší 

Zdroje znečišťování ovzduší v průběhu výstavby 

Plošné zdroje znečišťování 
V etapě výstavby, zejména po dobu provádění demolic a realizace základových konstrukcí, bude pojezdem 

nákladních automobilů a činností stavebních mechanizmů docházet k emisím prachových částic. Tento, 
charakterem plošný zdroj sekundární prašnosti, bude působit v prostoru staveniště v jeho nejbližším okolí 

(do cca 100 m v obvodu staveniště). Doba zvýšených emisí bude omezená dobou výstavby. Emitované 

množství prachu bude proměnné a bude závislé na aktuálních povětrnostních podmínkách. Vzhledem 
k lokalizaci v průmyslové zóně a relativně velké vzdálenosti staveniště od souvislé zástavby města, nebude 

toto znečišťování ovzduší po dobu výstavby pro veřejnost představovat negativně vnímanou zátěž.  

Projevy zvýšené prašnosti jsou běžným doprovodným prvkem každé stavební činnosti. Tato prašnost je nepravidelná, 
krátkodobá a z hlediska imisních koncentrací relativně nahodilá a její působení bude přechodné a nepřekročí období 
výstavby. Negativní vlivy tohoto projevu na staveništi lze eliminovat organizací práce, mimo staveniště zejména 
očistou vozidel vyjíždějících ze staveniště a kropením či oplachem kritických míst.  

Dalším zdrojem emisí charakteru plošného zdroje budou motory stavebních strojů, mechanismů a vozidel 
obsluhujících stavbu. Kvantifikace emisí z provozu těchto zdrojů je v důsledku jejich možné variability 

v nasazení obtížně proveditelná, předpokládá se však maximálně v řádu desítek kg za celou dobu výstavby. 

Liniové zdroje znečišťování ovzduší 

Liniovým zdrojem znečišťování ovzduší v průběhu výstavby budou nákladní automobily odvážející 
demoliční odpady a zásobující stavbu stavebním materiálem. Předpokládanou dopravní trasou pro 

možnost kvantifikace emisní dopravní zátěže je na území města úsek od křižovatky silnici I. třídy č. 43 a II. 

třídy č. 386 až do prostoru staveniště (tj. cca 1,5 km). Pro převoz asi 5.000 m3 nákladu (odpadů z demolic, 
stavebních hmot a stavebních prvků a materiálů) ze stavby a na ní budou jednotlivé nákladní automobily a 

soupravy, při průměrné hmotnosti nákladu 10 t, emitovat znečištění v přibližné úrovni uváděné tabulkou.   



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 18 

 

 

Tab. 3 : Emise z provozu liniových zdrojů při výstavbě * 

Znečišťující látky CO (kg) NOX (kg) PM10 (kg) PM2,5 (kg) Benzen (kg) B(a)P (kg) 

Těžké nákladní automobily  7,0 4,4 0,4 0,3 0,03 0,00007 

* Výpočet množství emitovaných znečišťujících látek z liniových zdrojů proveden programem pro výpočet emisních 
faktorů pro motorová vozidla (MEFA v.13) pro rychlost 30 km/h, sklon vozovky 4%, emisní úroveň EURO 4  

 
Zdroje znečišťování ovzduší v průběhu provozu 

Spalovací zdroje 
Novými emisními spalovacími zdroji záměru, určenými k temperaci skladovací haly budou lokální plynové 

teplovzdušné agregáty o celkovém jmenovitém příkonu 77,5 kW a předpokládané roční spotřebě zemního 
plynu 11 520 m3/rok. Očekávané množství emitovaných znečišťujících látek vzniklých spalováním paliva 

v těchto zařízeních lze orientačně stanovit výpočtem z odhadované roční spotřeby a typu paliva s využitím 

emisních faktorů dle sdělení MŽP, OOO, věstník MŽP č. 8/2013, tab. 1.  

Tab. 4: Emise z provozu spalovacích zdrojů 

Spalovací zdroje NOx CO 

Emisní faktor (kg/106 m3 spáleného plynu) 1 300 320 

Celkové emise (kg.rok-1) 15,0 3,7 

 

Technologické zdroje 

Realizací záměru nevznikají nové technologické zdroje znečištění a nedochází ani k navýšení stávající 

výrobou emitovaného znečištění. Přesun části skladovacích kapacit do nové skladovací haly pouze vytváří 
podmínky pro přesun některých stávajících výrobních linek do nově uvolněných prostor výrobní haly. 

Doprava 
Denně bude v průměru do areálu zajíždět nově navíc cca 10 kamionů (KA), 4 lehké nákladní automobily 

(LNA) a 20 osobních automobilů (OA). Dále v tabulce uvedený výpočet emisní zátěže definuje očekávaný 

emisní příspěvek z této dopravy v nejbližším území, tj. na trase cca 1,5 km, ať již je realizovaná ve směru 
do města Kuřimi nebo ve směru na silnici I. třídy č. 43.  Celoročně tato doprava představuje navíc průjezd 

cca 2.600 kamionů, 1.040 lehkých nákladních automobilů a 5.200 osobních automobilů a celkem ujetých 
cca 26.520 km/rok. 

Emisní faktory (EF) jsou stanoveny programem MEFA 13. Uvažovaná rychlost 30 km/hod., emisní úroveň 
EURO 4, výpočtový rok 2017, palivo : diesel (kamiony a nákladní automobily) a benzín (osobní 

automobily). Očekávanou novou emisní zátěž související s dopravou do areálu kvantifikuje tabulka.  

Tab. 5  Nárůst emisí z automobilové dopravy provozem záměru 

Látka 

EF 

(KA) nafta 

Hmot. 
tok 

EF 

(LNA) nafta 

Hmot. 
tok 

EF 

(OA) benzin 

Hmot. 
tok 

Emise 
celkem 

g/km 

/vozidlo 
kg/rok 

g/km 

/vozidlo 
kg/rok 

g/km 

/vozidlo 
kg/rok 

kg/rok 

NOX 1,7350 13,5 0,7905 2,5 0,2340 3,7 19,7 

CO 2,7813 21,7 0,5285 1,6 0,9544 14,9 38,2 

PM10  0,1537 1,2 0,0954 0,3 0,0224 0,3 1,8 

PM2,5 0,1100 0,9 0,0695 0,2 0,0123 0,2 1,3 

Benzen 0,0099 0,08 0,026 0,08 0,0027 0,04 0,2 

Benzo(a)pyren 0,00003 0,0002 0,00002 0,00006 0,000009 0,0001 0,0004 

 

Imisní limity a meze tolerance pro znečišťující látky 

V současné době jsou platné imisní limity stanovené zák. č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší. Vzhledem 
k charakteru stavby jsou pro zařízení v území relevantní imisní limity znečišťujících látek : 
 

 

 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         

str. 19                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

Tab. 6  Imisní limity – ochrana zdraví lidí 

Znečišťující 

látka 

Aritmetický průměr/          

1 hodinu 

Aritmetický 

průměr/24 hodin 

Aritmetický 

průměr/kalendářní rok 

Benzen Nestanoven Nestanoven 5 μg.m-3 

Částice PM 10 Nestanoven 50 μg.m-3 40 μg.m-3 

Částice PM 2,5 Nestanoven Nestanoven 25 μg.m-3 

Imisní vliv z nárůstu dopravy spojené s provozem záměru se bude projevovat převážně uvnitř 

samotného areálu, případně pouze v nejbližším okolí a podél dopravních tras. 

 

 B.III.2. Odpadní vody 

Splaškové odpadní vody 

Záměr nepředpokládá novou produkci splaškových vod. Součástí stavby je uložení potrubí výtlaku pro 
výhledovou splaškovou kanalizaci Vs.  
 

Srážkové odpadní vody 

Dešťové vody z objektů a zpevněných  ploch areálu, tj. ze střech SO 02 Skladová hala a SO 04 Příruční 
sklad, z SO 05 Prodloužení komunikace a z SO 06 Zpevněné plochy, budou odvedeny stávající a nově 

navrženou areálovou dešťovou kanalizací do retenční nádrže RN2 a z této škrceným odtokem odvedeny 
do stávající dešťové kanalizace, vedené podél jihozápadní strany areálu a vyústěné do vodoteče Kuřimka. 

Maximální dešťový průtok z areálu (střechy, komunikace, zpevněné plochy) 

Q15 =  S x φ    …  Q60 =  S x φ i = 1.1856 x 0,9 x 56,4 = 60,2 l/s 

Roční množství dešťových vod 

Qr = S x φ x h = 11.856 x 0,9 x 0,8 = 8.536,5 m3/rok 

Pro odvod dešťových platí podmínka Povodí Moravy pro maximální odtok dešťových vod 10 l/s.ha. Plocha 

parcely 2994/7 = 11.343 m2. Maximální odtok z ní Qmax = 11,3 l/s. 

Návrh objemu retenční nádrže RN2 

V15 =  (Q15 – Qmax) x 15 x 60 = (171,8-11,3) x 15 x 60 = 145,0 m3 

V60 =  (Q60 – Qmax) x 15 x 60 = (60,2-11,3) x 60 x 60 = 176,0 m3 

Navržena je retenční nádrž RN2 užitného objemu v = 180,0 m3. 

Vzhledem k charakteru odtoku a činností nebudou mít dešťové vody změněnu teplotu a jakost. 
 

 B.III.3.  Odpady 

V jednotlivých etapách výstavby, provozu a ukončení činnosti oznamované stavby, budou vznikat odpady, 

které lze zjednodušeně rozdělit do následujících skupin : odpady vznikající v rámci demolic a stavebních 
prací, odpady vznikající periodicky provozem a údržbou a odpady případně vzniklé po ukončení provozu. 
 

Odpady vznikající v rámci demolic objektů a stavebních prací 

Tab. 7  Předpokládané druhy odpadů vznikající v rámci demolic, stavebních prací a montáží  

Katal. číslo Název odpadu Vznik 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly Obaly stavebních hmot apod. 

15 01 02 Plastové obaly Obaly stavebních hmot apod. 

15 01 03 Dřevěné obaly Obaly stavebních hmot apod. 

15 01 04 Kovové obaly Obaly stavebních hmot apod. 

15 01 06 Směsné obaly Obaly stavebních hmot apod. 

15 01 10* 

 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 
látkami znečištěné 

Obaly nátěrových a izolačních 
hmot 

17 01 01 Beton Odpad z demolic a betonáže 

17 01 02 Cihly Odpad z výstavby 

17 01 07 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 
výrobků neuvedené pod číslem 170106 

Směsné stavební odpady z 
demolic 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 20 

 

 

Tab. 7  Předpokládané druhy odpadů vznikající v rámci demolic, stavebních prací a montáží - pokračování  

Katal. číslo Název odpadu Vznik 

17 02 01 Dřevo Odpadní stavební dřevo 

17 02 02 Sklo  Odpad z demolic a výstavby 

17 02 03 Plasty Odpad z výstavby a demolic 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 Odpad z demolic ploch 

17 04 05 Železo a ocel Odpad z výstavby a demolic 

17 04 07 Směsné kovy Odpad z výstavby a demolic 

17 04 11 Kabely neuvedené pod číslem 17 04 10 Odpad z výstavby a demolic 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 Odpad z výstavby a demolic 

17 06 03* 
Jiné izolační materiály, které jsou nebo mohou obsahovat 
nebezpečné látky 

Odpad z výstavby a demolic 

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 Odpad z výstavby a demolic 

17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01 Odpad z výstavby 

17 09 03* 
Jiné stavební a demoliční odpad (včetně směsných stavebních a 

demoličních odpadů) obsahující nebezpečné látky 
Odpad z výstavby a demolic 

17 09 04 
Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17  09 
01, 17 09 02 a 17 09 03 

Odpad z výstavby a demolic 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad Odpad z kácení zeleně 

20 03 01 Komunální odpad Odpad sociálních zařízení 

 

Odpady vznikající provozem záměru 
V souvislosti s provozem záměru a údržbou objektů budou periodicky vznikat některé druhy odpadů.  

Tab. 8  Odpady vznikající v rámci dosavadního provozu závodu v úrovni po realizaci záměru 

Katal. číslo Název odpadu Původ odpadu Produkce 

(t/rok) 

07 07 04* Jiná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a 

matečné louhy 
Odpad z výroby 0,2 

13 02 05* Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací 

oleje 
Odpad z výroby 1,2 

13 05 03* Kaly z lapáků nečistot Odpad z údržby 8,0 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly Odpadní obaly 50,0 

15 01 02 Plastové obaly Odpadní obaly 12,0 

15 01 03 Dřevěné obaly Odpadní obaly 10,0 

15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 

těmito látkami znečištěné 
Odpadní obaly 2,0 

15 02 02* Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových 

filtrů jinak blíže neurčených), čistící tkaniny a ochranné 

oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 
Odpad z výroby 1,0 

16 06 01* Olověné akumulátory Odpad z výroby 1,0 

17 02 03 Plasty Odpad z výroby 40,0 

17 04 02 Hliník Odpad z výroby 260,0 

17 04 05 Železo a ocel Odpad z výroby 15,0 

20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť Vadné zářivky 0,1 

20 01 33* Baterie a akumulátory zařazené pod čísly 16 06 01, 16 

06 02 nebo pod číslem 16 06 03 a netříděné baterie a 

akumulátory obsahující tyto baterie 

Odpad z výroby a 

provozu 
1,0 

20 01 35* Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující 

nebezp. látky a neuv. pod čísly 20 01 21 a 20 01 23 

Vyřazené 

elektrozařízení 
1,0 

 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         

str. 21                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Tab. 8  Odpady vznikající v rámci dosavadního provozu závodu v úrovni po realizaci záměru - pokračování 

Katal. číslo Název odpadu Původ odpadu Produkce 
(t/rok) 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad Odpad z údržby 10,0 

20 03 01 Směsný komunální odpad Komunál. odpad 50,0 

20 03 03 Uliční smetky Úklid ploch 1,0 

Záměr nebude významným producentem odpadů. Z odpadů kategorie nebezpečný budou produkovány 

odpady z výroby a údržby budov a technologie.  

Odpady kategorie nebezpečný budou shromažďovány do nepropustných, konstrukčně vhodných obalů 
(shromažďovacích prostředků) ve výrobě a následně umístěny ve dvou ocelových, kontejnerových, 

havarijně zabezpečených skladů hořlavin = nebezpečných chemických látek a chemických směsí, 
sloužících k uskladnění nebezpečných odpadů a umístěných pod stávajícím skladovým přístřeškem.  

Odpady kategorie ostatní budou shromažďovány ve vhodných obalech a  shromažďovacích prostředcích v 
určených prostorách výrobní haly, skladových objektech a na manipulačních plochách a budou po 

naplnění shromažďovacích prostředků předávány oprávněným osobám. Využitelné odpady z výroby TOPA 
jsou ve výrobě, po podrcení na mlýnu, zčásti opětovně materiálově využity.  
 

Odpady vzniklé po ukončení provozu demolicí objektů a ploch 

Po dožití stavby a technologie objektů budou v rámci jejich demontáže a demolic produkovány odpady, 

které budou materiálově a energeticky využity či odstraněny podle předpisů platných v době realizace.  

Tab. 9  Předpokládané druhy odpadů vznikající v rámci demolice a demontáže technologie záměru 

Katal. číslo Název odpadu Vznik 

16 02 14 Vyřazená zařízení neuvedená pod čísly 16 02 09 až 16 02 13 Odpad z demontáže 
technologických zařízení 

17 01 01 Beton Demoliční odpad 

17 01 02 Cihly Demoliční odpad 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky Demoliční odpad 

17 01 06* Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků obsahující nebezpečné látky 

Demoliční odpad 

17 04 05 Železo a ocel Demoliční odpad 

17 04 07 Směsné kovy  

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 Demoliční odpad 

17 06 03* 
Jiné izolační materiály, které jsou nebo mohou obsahovat 
nebezpečné látky 

Demoliční odpad 

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 Demoliční odpad 

17 08 02 
Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 
01 

Demoliční odpad 

17 09 03* 
Jiné stavební a demoliční odpad (včetně směsných stavebních 
a demoličních odpadů) obsahující nebezpečné látky 

Demoliční odpad 

17 09 04 
Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17  
09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

Demoliční odpad 

17 09 04 
Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 
09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

Demoliční odpad 

Pozn.: * označení odpadu kategorie nebezpečný 

Druhová skladba stavebních odpadů byla stanovena na základě podkladů projektové dokumentace a 

odborného odhadu zpracovatele oznámení. Druhová skladba odpadů z provozu záměru byla převzata na 

základě podkladů oznamovatele záměru (hlášení odpadů do ISPOP) a byla doplněna na základě 
odborného odhadu zpracovatele oznámení.  

Obecné zásady při nakládání s odpady při všech etapách jejich vzniku 

Odpady vzniklé v průběhu demolic, výstavby, provozu a odstranění záměru budou v místě vzniku tříděny, 

přechodně shromažďovány ve vhodných shromažďovacích prostředcích a po jejich naplnění předány 
oprávněné osobě (§§ 4 a 12 zák. č. 185/2001 Sb.) k využití nebo odstranění.  

 

 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 22 

 

 

Odpady kategorie nebezpečný budou přechodně shromažďovány výhradně ve speciálních, uzavřených 

nepropustných shromažďovacích prostředcích určených pro tento účel a zabezpečených tak, aby nemohlo 
dojít k neoprávněné manipulaci s nimi nebo/a k úniku škodlivin z těchto odpadů (v zastřešeném objektu, 

havarijně zabezpečené – v daném případě ve dvou kontejnerových skladech hořlavin). Odpady kategorie 

ostatní budou shromažďovány ve vhodných shromažďovacích prostředcích na určených plochách halových 
objektů, případně na zpevněných manipulačních plochách areálu.  

Shromažďovací prostředky musí být označeny v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění (v případě shromažďovacích nádob s nebezpečnými odpady 

musí být tyto nádoby opatřeny identifikačními listy nebezpečných odpadů, symboly nebezpečnosti a 
osobou zodpovědnou za nakládání s těmito nebezpečnými odpady).  

 

 B.III.4.  Hluk 

Zdroje hluku při výstavbě záměru   

Na stavbě bude v rámci zakládání objektů použita těžká stavební technika (kolové rypadlo, nakladač, 

autojeřáb, domíchávač) a další zdroje hluku (kompresor, svářečka). Doprava stavebních hmot a surovin 
bude zabezpečena nákladními automobily. Hodnoty hladin hluku, měřené ve vzdálenosti 1m od obrysu 

stroje, které tyto mechanizmy produkují, se pohybují od 80 dB (nákladní automobily) až po 108 dB 
(kompresor). Tyto zdroje hluku budou nepravidelně působící, vždy pouze v denní dobu v pracovní dny a 

budou omezeny výhradně na etapu výstavby.  
 

Zdroje hluku z provozu záměru 

V rámci provozu nových skladových objektů budou hlavními novými zdroji hluku nová nákladní a osobní 
automobilová doprava, manipulace se surovinami, materiály, výrobky a zbožím vně objektů areálu, nové 
klimatizační jednotky na střechách halových objektů a provoz uvnitř nových halových objektů.  

Nákladní automobilová doprava a provoz vysokozdvižných vozíků bude zdrojem hluku, ve vzdálenosti 1m 
od obrysu stroje, o max. hladině 70 dB (A). Provoz halových objektů bude limitován akustickým tlakem na 

vnějším plášti hal v úrovni 70 dB (A). Klimatizační jednotky budou mít akustický výkon 72 a 63 dB (A). 

Vzhledem k potřebě ochrany tzv. chráněných venkovních prostor a chráněných venkovních prostor staveb, 

dle § 30 odst. 3 zák. č. 258/2000 Sb., což jsou v případě hodnoceného záměru objekty RD v ulici Na 
Vyhlídce a polikliniky na ul. Blanenská, byla pro záměr vypracována akustická studie, jejíž závěry jsou dále 

v textu uvedeny a je v plném znění přiložena v příloze oznámení. 

Závěry akustické studie budou v rámci zahájení provozu ověřeny měřením.  
 

 B.III.5.  Vibrace a záření 

Instalované skladovací technologie a skladová manipulační technika nebudou zdrojem škodlivých vibrací. 

Škodlivé záření (infračervené, viditelné a ultrafialové záření technologických zdrojů s frekvencí od hodnoty 

3.1011 Hz do hodnoty 1,7.1015 Hz) se nebude v rámci skladových technologií vyskytovat.   
 

 B.III.6.  Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 

Nakládání s materiály, výrobky a zbožím, se surovinami a s odpady ve větším rozsahu a s obsahem 
závadných látek doprovázejí možná rizika havárií s dopady na složky životního prostředí. Tato možná 

environmentální rizika případných havárií a nestandardních stavů lze pro zařízení rozdělit v rámci etapy 

výstavby a provozu následovně : požár skladů a v nich obsažených materiálů, vodohospodářská havárie a 
únik znečišťujících látek do ovzduší. 
 

Požár zařízení 

Vstupní suroviny, materiály, výrobky a zboží uskladněné v nových halových objektech jsou z hlediska 
možnosti vzniku požáru různého stupně nebezpečnosti. Jedná se jak o látky hořlavé (papír, dřevo, plast), 

tak o hořlavé kapaliny IV., III. a I. třídy nebezpečnosti. Suroviny a výrobky na bázi organických polymerů 
nejsou snadno zápalné hořlavé látky, jejich velké soustředění je však v případu vzniku požáru nebezpečné 

možným uvolňováním zplodin hoření. Výrobní technologie je konstruována tak, aby technologické procesy 

minimalizovaly riziko požáru (zařízení pracuje tak, aby nevznikaly zdroje vysokých teplot, elektrostatické, 
elektrické nebo mechanické jiskry).  



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         

str. 23                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

Nebezpečí požáru je však, zejména z důvodu uskladnění a výrobního použití hořlavých kapalin, v rámci 

komplexního řešení zakomponováno do požárně bezpečnostního řešení celého záměru. Z tohoto důvodu 
jsou v rámci projektu stavby aplikována přísná konstrukční, technická, technologická a organizační 

opatření k předcházení vzniku požáru.  

Z konstrukčních, technických a technologických opatření se jedná zejména o návrh požárně dostatečně 
odolných konstrukcí jednotlivých objektů, protipožárně odolných stěn, střešních plášťů, provedení 

protipožárních nátěrů, vytvoření požárně dělících stěn, požárních uzávěrů a požárních pásů, vytvoření 
únikových cest a potřebných odstupových vzdáleností, instalace nouzového osvětlení.  

Aktivním protipožárním opatřením je instalace sprinklerového stabilního hasícího zařízení (SHZ), 
zabezpečení dostatečného přívodu a zásoby požární vody, doplnění stávající instalace elektrické požární 

signalizace (EPS), instalace potřebného počtu ručních hasících přístrojů v jednotlivých objektech, napojení 

elektrického ovládacího systému požární signalizace a stabilního hasícího zařízení na náhradní zdroje 
energie pro případ výpadku dodávky elektrického proudu.   

Pro odvod tepla a kouře mimo odvětrávaný prostor v případě požáru a tím ochranu osob a ochranu 
konstrukce skladu před destrukčním účinkem žáru a dále pro usnadnění požárního zásahu je instalováno 

samočinné odvětrávací zařízení (SOZ).  

Organizační opatření spočívají zejména v zabezpečení volného přístupu udržováním předepsaných 
přístupových komunikací, zásahových cest, únikových cest a potřebných odstupových vzdáleností a dále 

údržbou všech výše popsaných konstrukčních a provozních protipožárních systémů.     

V případě zahoření objektů areálu lze očekávat, že dojde k emisnímu úniku zejména běžných zplodin 

spalování jako jsou : CO2, CO, SO2, NOX,  TZL, organické látky. V případě nepříznivých podmínek hoření 
však hrozí i potenciální riziko vzniku toxických zplodin hoření. 

Pro případ vzniku požáru je povinností provozovatele ke kolaudaci stavby aktualizovat požární a 
poplachové směrnice a požární řád zařízení. Součástí těchto směrnic bude stanovení podmínek pro použití 

otevřeného ohně a manipulaci s plamenem a vymezení míst pro kouření v rámci areálu závodu. Tento 
požadavek bude zahrnut do podmínek oznámení.    
 

Vodohospodářská havárie 

Vodohospodářskou havárií je situace mimořádného zhoršení či ohrožení jakosti povrchových či 

podzemních vod, zejména pak závadnými látkami (ropné látky) např. při manipulace s těmito látkami 
(skladování, přesun do výroby), při výrobních činnostech s poškozením skladovacích nádob mimo prostory 

skladů, při únicích z výrobní technologie, případně při požárním zásahu s únikem hasebních vod. Proti 
únikům závadných látek při skladování jsou v rámci záměru instalovány atestované, havarijně 

zabezpečené kontejnerové sklady hořlavin – sklady nebezpečných chemických látek a chemických směsí.  

V případě havarijního úniku závadných látek a hasebních vod na zpevněných plochách areálu dochází k 
jejich odtoku dešťovou kanalizací do retenční nádrže RN2, z níž jsou vody vypouštěny škrceným odtokem 
do stávající deštové kanalizace a vyústěné do vodoteče. Jak dešťová kanalizace areálu, tak retenční nádrž 

RN2 umožňuje provést uzavření odtoku a zabránit tak havarijnímu úniku závadných látek do toku 

Kuřimka. V případě havarijního úniku závadných látek a hasebních vod na nezpevněných plochách areálu 
může dojít k jejich infiltraci do podloží.  

V případě vzniku vodohospodářské havárie je oznamovatel povinen postupovat dle vyhl. č. 175/2011 Sb. a 
ohlásit tuto skutečnost zasahujícím složkám integrovaného záchranného systému (HZS, požární sbor, 

Policie ČR), případně správci povodí a zároveň zahájit zásah v souladu s havarijním plánem areálu, který 
je pro působnost celého areálu závodu nutno ke kolaudaci záměru aktualizovat.  

Vzhledem k relativně omezenému rozsahu stavebních prací je možnost vzniku havárie při výstavbě málo 
pravděpodobná. 
 

Únik znečišťujících látek do ovzduší 

Záměr nebude významným emisním zdrojem v území; není vyjmenovaným stacionárním zdrojem a není 
významný ani produkcí emisí z dopravy. V rámci realizace záměru budou instalovány pouze tzv. 

„nevyjmenované stacionární spalovací zdroje“ a nejsou instalovány žádné nové výrobní technologie. 
Jediným potenciálním rizikem pro ovzduší je vzhledem k charakteru uskladněných surovin, materiálů, 

výrobků a zboží požární nebezpečí s rizikem vzniku zplodin hoření.  

 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 24 

 

 

ČÁST C 
ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ                              

V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 

 C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

 C.I.1.  Environmentální charakteristiky životního prostředí v dotčeném území 

Záměr výstavby VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM je situován 
do území, které je v souladu s platným územním plánem města Kuřimi definováno jako stabilizovaná 

plocha výroby a skladů, označená (D) -  Průmyslová zóna Blanenská.  

Obr. 4  Situace územního plánu města Kuřimi  

  
 

    Legenda :                           Plochy s rozdílným způsobem využití 

                                             Stabilizované     rozvojové   územní rezerva 

                                                                                                             Plochy smíšené obytné 

                                                                                                             Plochy veřejného vybavení 

                                                                                                             Plochy sportovního vybavení 

                                                                                                             Plochy komerčního vybavení 

                                                                                                             Plochy individuální rekreace 

                                                                                                             Plochy výroby a skladování 

                                                                                                             Plochy technické infrastruktury              

Plochy dopravní infrastruktury 
 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         

str. 25                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

     
 

Legenda :                            Plochy s rozdílným způsobem využití - pokračování 
                                                 Stabilizované     rozvojové   územní rezerva 

                                                                                                                  Plochy veřejné zeleně 

                                                                                                                 Plochy rekreace v krajině 

                                                                                              Plochy lesní 

Tato charakteristika území determinuje i z hlediska jeho možného dalšího využití. 
 

 C.I.2.  Zdroje znečišťování životního prostředí v dotčeném území 

Regionálně významnými zdroji znečišťování ovzduší v území jsou vyjmenované technologické a spalovací 

stacionární zdroje výrobních podniků, lokalizované v nejbližším okolí (Slévárna Kuřim a.s., S&K LABEL spol. 
s r.o., TOS KUŘIM - OS, a.s., WALTER CZ s.r.o., Tyco Electronics Czech s.r.o., ENVIORE CZ s.r.o., 

PRESTA-mix, spol. s r.o.,  EUROVIA CS, a.s. - obalovna Česká a další) a dále vyjmenované a 
nevyjmenované spalovací stacionární zdroje vytápění a ohřevu TUV budov ve městě. Významným emisním 

zdrojem je také automobilová doprava na silnicích I. třídy č. 43 a II. třídy č. 386. 
 

 C.I.3.  Imisní situace v dotčeném území 

Pro stanovení imisního pozadí a kvality ovzduší v území byly využita data zveřejněná ČHMÚ na portálu 

www.chmi.cz v sekci OZKO. Jedná se o pětileté průměry imisního pozadí vybraných znečisťujících látek za 
období 2010-2014, které jsou stanoveny na základě modelování z dostupných dat o emisích zdrojů a dat 

imisního monitoringu. Imisní zátěž lokality oxidem uhelnatým (CO) není sledována. Pro danou lokalitu jsou 
udávány v následující pozaďové úrovně imisí znečišťujících látek (vybrány jsou hodnoty z místa záměru 

v pětiletém průměru 2010 - 2014).  

Obr. 5  Imisní situace v místě záměru 

 
 

Vysvětlivky:  
NO2   NO2 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 
PM10   PM10 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 
BZN   benzen - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 
BaP   benzo(a)pyren - roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 
PM10_M36  PM10 - 36. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m-3] 
PM10_rp             PM10 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 
SO2_M4  SO2  -  4. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m-3] 
PM2,5_rp PM2,5 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 

NO2            16,1 
PM10          23,9          

BZN              1,5 
BaP              0,85 

PM10_M36   43,3 
PM10_rp       23,9 

SO2_M4       21,9 

PM2,5_rp     20,2 
 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 26 

 

 

Tab. 10  Imisní pozadí posuzované lokality a srovnání s imisními limity (příl. č. 1 zák. č. 201/2012 Sb.) 

Znečišťující látka v ovzduší Imisní pozadí (µg/m3) Imisní limit (µg/m3) 

NO2 16,1 40 

PM10 23,9 40 

PM10-36.denní max. 43,3 -- 

PM2,5 20,2 25 

Benzen 1,5 5 

Průměrné imisní pozadí sledovaných škodlivin (2010 – 2014) tak nepřekračuje hodnoty imisních limitů.   

 

 C.I.4.  Dopravní zátěž území 

Dopravní zátěž v lokalitě představuje zejména provoz na silnici I. třídy č. 43 (E 461) a silnici II. třídy č. 386. 
Na silnicích I/43 (v místě křížení se silnicí II/386) a II/386 (kruhový objezd u plaveckého bazénu) je dle 

výsledků celostátního sčítání dopravy provedeného v roce 2010 ŘSD Praha (údaj představuje celoroční 
průměrnou intenzitu dopravy = počet vozidel/24 hod), intenzita silniční dopravy uvedena tabulkou. 

Tab. 11  Výsledky celostátního sčítání dopravy na silniční a dálniční síti v roce 2010 

INTENZITA DOPRAVY - stav v roce 2010 

č. silnice  sčítací úsek  T O M S 

I/43 6-0350 3 236 16 431 131 19 798 

II/386 6-1700 1 111 5 159 44 6 281 

Kde : T – těžká vozidla, O - osobní vozidla, M – motocykly, S - součet     
 

Obr. 6  Mapa intenzit dopravy na pozemních komunikacích  

 
 

 C.I.5.  Hluková zátěž území 

Dominantním zdrojem hluku v dotčeném území je doprava na silnici I. třídy č. 43 a na silnici II. třídy č. 386 
a dále provoz průmyslových a ostatních objektů v celé průmyslové zóně Blanenská. Lokálně 

nejvýznamnějším zdrojem v rámci areálu oznamovatele je doprava a manipulace se zbožím a surovinami 
mimo objektů – na venkovních plochách a provoz vzduchotechnických zařízení.  

 

 C.I.6.  Kontaminace a stará ekologická zátěž 

Kontaminace objektů, konstrukcí zpevněných a dalších ploch areálu a geologických struktur v místě 
předpokládané výstavby nebyla v důsledku dosavadních činností zjištěna a není ani předpokládána.  

 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Uzivatel/Dokumenty/Documents%20and%20Settings/Vasicek/Data%20aplikací/Microsoft/Mapy/tab_jm2.htm


VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         

str. 27                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

 C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném 

území, které budou pravděpodobně významně ovlivněny 

 C.II.1.  Obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Záměr je lokalizován v průmyslové zóně Blanenská města Kuřimi, ve stabilizované ploše výroby a 

skladování. Jižní hranice stavebních ploch ve vlastnictví oznamovatele je vymezena ochrannou 
protipovodňovou hrází suchého poldru, která průmyslovou zónu částečně pohledově i akusticky odděluje a 

cloní od stávající individuální bytové zástavby na ulici Na Vyhlídce a rozvojových ploch veřejné zeleně a na 
ně navazujících rozvojových ploch smíšených obytných. Sousední průmyslové objekty (Orgapol a.s., 

TENOTRADE OBRÁBĚCÍ STROJE s.r.o., a další) a lesní komplex Záruba cloní záměr od stávající zástavby 

rodinnými domy na ulici Pod Zárubou a nejbližšími objekty hromadného bydlení - bytovými domy na ulicích 
Na Královkách a Na Zahrádkách. Další objekty potenciálně provozem záměru ovlivněné jsou na ulici 

Blanenská (plavecký bazén, welnes, koupaliště, poliklinika, domov mládeže a ubytovna).  

Kontakt stávajících a plánovaných objektů individuálního a hromadného bydlení v území se skladovací 
halou (nejbližší stávající asi 360 m jižně pod lesním komplexem Záruba a dále asi 430 m jihozápadně a 

nejbližší rozvojové 200 m jižně a 550 m východně) nebude z pohledu charakteru záměru a prováděných 
činností potenciálním rizikem z důvodu jeho příspěvku k imisní zátěži území znečišťujícími látkami a 

zejména hlukem z provozu, dopravy a skladování.  
 

 C.II.2.  Klima a ovzduší 

Klimatické podmínky a kvalita ovzduší  

Z klimatického hlediska leží řešená lokalita v klimatické oblasti mírně teplé T11 (Quitt 1971), s následující 
charakteristikou : dlouhým, teplým a relativně suchým létem, krátkým přechodným obdobím a teplým až 

mírně teplým jarem a podzimem, krátkou, mírně teplou a suchou zimou s delším trváním sněhové 
pokrývky. Průměrný roční úhrn srážek je cca 550 - 650 mm, průměrná roční teplota je 7 – 8,5 °C. 

 

 C.II.3.  Půda a horninové prostředí 

Půda  
Půdy v okolním území jsou tvořeny černozeměmi (typickými a karbonátovými), případně černozeměmi a 

hnědozeměmi slabě oglejenými. Z pohledu svažitosti a expozice se jedná o půdy všesměrné expozice. 
Zrnitostně jde o půdy hluboké, bez skeletovitosti. Klasifikace se v převážné míře netýká zájmových ploch, 

neboť ty jsou buď již zastavěny a zpevněny nebo se jedná o antropogenní činností vytvořené půdy.  

Geomorfologické a geologické charakteristiky 

Geomorfologicky náleží toto území k oblasti Brněnská vrchovina, celku Bobravská vrchovina, podcelku 

Řečkovicko – kuřimský průlomu, a to k jeho severní části, zvané Kuřimská kotlina. Ta je vytvořena 
tektonicky ve vyvřelých horninách brněnského masivu. Vlastní staveniště leží v téměř rovném dně kotliny. 

Terén v místě stavby, původně mírně se svažující k východu a s nadmořskými výškami od 303,5 po 307,0 
m n.m. byl v rámci úprav terénu při výstavbě průmyslové zóny uměle násypem navýšen kótu 306,5 m 

n.m. a na této kótě terénně plošně urovnán.   

Z geologického hlediska území tvoří miocénní mořské sedimenty zastoupené jíly, v jejichž podloží jsou 
vyvřelé horniny brněnského masivu. Kvarterní pokryv miocénních sedimentů tvoří jílovité hlíny, ve svrchní 
poloze až prachovité hlíny. Jílovité a prachovité hlíny nejsou od sebe výrazně odděleny, vzájemně do sebe 

předcházejí a lze je považovat za sprašové (eolické) sedimenty. V místě stavby byly provedeny 

pedologické sondy do hloubky 0,5 – 0,6 m pod stávající terén, které potvrdily, že v tomto profilu již není 
tento původní kvarterní pokryv zastižen a půdy mají charakter zemědělsky nevyužitelné antropozemně.     

Biogeografické charakteristiky 
Z hlediska biogeografického území náleží do Hercynské podprovincie, Brněnského bioregionu. Z regionálně 

fytogeografického hlediska zájmové území leží v oblasti Panonské Termofytikum, oblasti Znojemsko – 

brněnská pahorkatina.  

Dřeviny rostoucí mimo les, lesní porosty 

V dotčeném území se ve třech místech nacházejí skupinově náletové dřeviny (topol bílý) a podrost křovin 
ve stáří do 10 let, které bude nutno odtěžit. Záměr se nedotýká lesních porostů.  

 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 28 

 

 

 C.II.4.  Voda 

Hydrologické a hydrogeologické charakteristiky  

Zájmové území je součástí hydrologického povodí číslo hydrologického pořadí 4-15-01-1420. Hlavním 

tokem v povodí je Kuřimka, celkové délky toku 17,1 km, která je přítokem Svratky. Kuřimka má 
v dotčeném území pravobřežně, v souběhu s průmyslovou zónou Blanenská, k protipovodňové ochraně 

této zóny a městské zástavby vytvořenu sypanou zemní hráz suchého poldru a je v hrázi opatřena 
objektem k regulaci kapacitního odtoku v toku. Hráz suchého poldru tak odděluje průmyslovou zónu od 

záplavového území. Území dotčené výstavbou je do toku Kuřimka kanalizačně odvodňováno. 
 

Obr. 7  Hydrologická mapa zájmového území 

 
 

Území náleží hydrogeologickému rajónu 2242 Kuřimská kotlina. Podzemní voda je vázána na povrch málo 

propustných miocénních jílovitých sedimentů, netvoří souvislou zvodeň a její hladina je zřejmě mírně 
napjatá. Podzemní vody má slabou uhličitou agresivitu. 

 

 C.II.5.  Fauna, flóra, chráněná území, NATURA 2000, ekosystémy, krajinný ráz 

Ekosystémy 

Zájmové území je vzhledem k předchozí přeměně intenzivní lidskou činností v celé dotčené ploše 

hodnoceného záměru charakterizováno jako antropogenní území, s absencí jakýchkoliv významnějších 
přírodních ekosystémů.  

Fauna a chráněné prvky přírody, NATURA 2000 
V dotčeném území se nevyskytují zvláště chráněná území, naleziště zvláště chráněných druhů rostlin nebo 

biotop zvláště chráněného druhu živočicha. Na území záměru nezasahuje žádná ptačí oblast (PO) ani 
evropsky významná lokalita (EVL) které jsou součástí soustavy Natura 2000.  

V širším okolí záměru jsou z lokalit sítě Natura 2000 záměru nejblíže EVL Zlobice, kód lokality CZ0620120, 
ve vzdálenosti 1,9 km severozápadně a EVL Malhostovické kopečky ve vzdálenosti 3,5 km západně, které 

jsou zároveň maloplodým chráněným územím – přírodní památkou (PP).  

Z dalších maloplošných chráněných území se v okolí nachází přírodní památka Zlobice (ve vzdálenosti 1,9 
km severozápadně), přírodní rezervace (PR) Obůrky – Třeštěnec (ve vzdálenosti 2,6 km západně), PP 
Šiberná (ve vzdálenosti 2,1 km jižně), PP Březina (ve vzdálenosti 2,4 km jihovýchodně), PR Holé vrchy a 

PR Babí lom (ve vzdálenosti 2,2 resp. 2,5 km východně). 

Jak velkoplošná tak maloplošná chráněná území nebudou realizací a provozem záměru nijak dotčena. 
 

 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         

str. 29                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

 
Obr. 8  Lokality EVL a maloplošná chráněná území v širším okolí 

 

 

 Legenda :                         

1  EVL a PP Zlobice 

2  EVL a PP Malhostovické kopečky 

3  PR Obůrky – Třeštěnec 

4  PP Šiberná 

5  PP Březina 

6  PR Holé vrchy 

7  PR Babí lom  

Významné krajinné prvky (VKP) a územní systém ekologické stability (ÚSES) 

VKP ze zákona jsou v širším dotčeném území lesní komplex Záruba, vodní tok Kuřimka a jeho údolní niva. 

Tok Kuřimka je zároveň lokálním biokoridorem (LBK 05). Plocha potenciální zátopy suchého poldru na 
tomto toku je lokálním biocentrem (LBC 03 Na Záhoří). EVL a PP Zlobice je zároveň regionálním 

biocentrem (RBC 236). PP Šiberná a Březina jsou pak lokálními biocentry označenými jako K 129/BC 09 
Kolébka a K 129/BC 10 Opálenka. Obě biocentra jsou propojena neregionálními biokoridory K 129/BK 08 a 

K 129/BK 09. 

Krajina 

Krajina v dotčené lokalitě a širším území je přeměněna lidskou činností (průmyslová a zemědělská výroba, 

dopravní infrastruktura, inženýrské sítě, upravené vodní toky, objekty bydlení a občanské vybavenosti 
atd.) a nevyskytují se v ní zvláště ceněné přírodní biotopy. Realizace záměru ale nepředstavuje zásah, 

který by významně měnil krajinný ráz a estetické parametry území.  

 
 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 30 

 

 
ČÁST D 

ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ             
A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ   

 

 D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti  

(z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 

 D.I.1.  Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických aspektů 

Vliv na obyvatelstvo a na veřejné zdraví 

Realizace záměru, tj. výstavba a provoz VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, 
s.r.o. KUŘIM představuje relativně malý imisní příspěvek ke stávající imisní situaci v území způsobený 

produkcí emisí znečišťujících látek a akustickou zátěží z provozu a z obslužné dopravy a vnitrozávodní 
manipulace, emisí ze spalování paliv, produkcí odpadů a odpadních vod. 
 

Emise znečišťujících látek do ovzduší 

Výchozí podklady, identifikace škodlivin 
Provozem nových stacionárních spalovacích zdrojů nebude, z pohledu stávající imisní zátěže území, 

docházet k významnější produkci škodlivin. Obdobně lze za marginální považovat i produkci emisí 
z dopravy. Jak emise ze spalování paliv (zemní plyn), tak i emise z vnější obslužné dopravy budou 

v rozmezí jednotek gramů (benzen, benzo(a)pyren) až maximálně několik málo jednotek (PM10 a PM2,5) či 
desítek kilogramů (NOX, CO) za rok.  

Závěr : 

Obecně lze konstatovat, že očekávaný imisní příspěvek znečišťujících látek do ovzduší, spojený s provozem 
oznamovaného záměru, nebude na úrovni prokazatelně navyšující stávající imisní koncentrace znečišťujících 

látek v ovzduší, které jsou a i nadále budou pod úrovní imisních limitů pro ochranu zdraví lidí stanovených 
příl. č. 1 k zák. č. 201/2012 Sb.  
 

Vlivy nehodovosti a úrazovosti  

Výstavba a provoz záměru nebude mít významný vliv na dopravní situaci na silnici II. tř. č. 386 ve směru 
na Kuřim. Nárůst denní intenzity dopravy související s realizací a provozem záměru, tj. asi 10 kamionů, 4 

lehké nákladní automobily a 20 osobních automobilů, což představuje pouze cca 0,5% stávající dopravní 
intenzity na této komunikaci. Dopravní napojení areálu je vyhovující.  
 

Sociálně ekonomické vlivy  

V souvislosti s realizací a provozem záměru nejsou očekávány žádné sociálně ekonomické vlivy. Záměr 
nepředpokládá vytvoření nových pracovních míst.  
 

Narušení faktorů pohody  

V souvislosti s provozem záměru není očekáváno narušení faktoru pohody obyvatel. Důvodem této 
prognózy je dosavadní dlouhodobá přítomnost a aktivity oznamovatele v průmyslové zóně, vymezení 
rozsahu areálu se stanovením funkčního využití v rámci územního plánu města a projekčně navržené a 

v rámci tohoto oznámení a jeho příloh prezentované stavebně technické a technologické řešení.  

 

 D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima
 

Etapa výstavby záměru 

Z důvodu omezeného rozsahu stavebních prací nebude ovzduší v obytných zónách v okolních částech 
města znečišťováno emisemi znečišťujících látek. Nárůst emisní zátěže z výstavby se může v průběhu 

realizace stavby občasně projevovat v jejím nejbližším okolí.  

Etapa provozu záměru 
Provoz skladů surovin, materiálů, výrobků a zboží bude doprovázen trvalou, relativně malou produkcí 

emisí znečišťujících látek ze spalování paliv při vytápění skladovací haly (CO, NOX). Obdobně bude, 
vzhledem k omezené intenzitě i automobilová doprava spojená se zvýšeným  provozem skladovacích 

objektů pouze malým emisním přípěvkem emisí NOX, CO, PM10, PM2,5, benzenu a benzo(a)pyrenu.  
 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         

str. 31                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Závěr : 

Na základě očekávaných, provoz záměru doprovázejících emisí znečisťujících látek lze konstatovat, že 
jejich příspěvek ke stávající imisní zátěži území nebude na úrovni s potenciálem významnějšího ovlivnění 

imisní zátěže v lokalitě a nevyvolá případné překračování imisních limitů pro ochranu zdraví lidí. 
 

Ostatní vlivy na ovzduší a klima 

Klima nebude stavbou ovlivněno. 
 

 D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci
 

Vliv na akustickou situaci v území je potenciálně nejvýznamnějším impaktem záměru. V rámci provozu 

nových skladů bude hlavním zdrojem hluku vyšší intenzita obslužné automobilové dopravy, nákladní i 

osobní, manipulace s materiály vně halových objektů, provoz uvnitř hal a chod nových klimatizačních 
jednotek na jejich střechách. Nejbližší objekty s tzv. chráněnými venkovními prostory a chráněnými 

venkovními prostory staveb jsou od místa lokalizace záměru vzdáleny cca 290 m (poliklinika na ul. 
Blanenská – RB2) a 660 m (RD na ulici Na Vyhlídce – RB1). Ačkoliv nová skladovací hala tak není 

v bezprostředním kontaktu s těmito objekty vyžadujícími hygienickou ochran, byla z důvodu vyhodnocení 

potenciálního vlivu provozu záměru na tyto objekty, definované v § 30 zák. č. 258/2000 Sb. a z důvodu 
potřeby prognózy akustické situace v území po jeho zprovoznění zpracována akustická studie.  

V rámci konkrétních podmínek v území byly pro výpočty v akustické studii, po uplatnění příslušných 
korekcí dle NV č. 272/2011 Sb., použity následující limity pro chráněné venkovní prostory ostatních staveb 

a chráněné ostatní venkovní prostory : 

Hluk ze stacionárních zdrojů LAeq (den) = 50 dB 
LAeq (noc) = 40 dB 

Hluk z dopravy na místních komunikacích LAeq (den) = 50 dB 
LAeq (noc) = 40 dB 

Hluk z dopravy na silnicích I. a II. třídy LAeq (den) = 60 dB 
LAeq (noc) = 50 dB 

Ze závěrů akustické studie vyplývá, že po realizaci hodnoceného záměru nejvyšší celková hodnota hladiny 

hluku ve dne je vypočtena v referenčním bodě 2 (RB2), a to 54,0 dB(A), což je zhruba na úrovni 
stávajícího stavu. Nejvyšší celková hodnota hladiny hluku v noci je opět vypočtena v RB2 a činí 47,2 

dB(A), což je nárůst asi o 0,2 dB (A). V referenčním bodě 1 (RB1) je po realizaci záměru vypočtena úroveň 
denní hladiny hluku na 28,8 dB(A), což je přírůstek oproti stávající situaci o 4,2 dB(A). Nejvyšší celková 

hodnota hladiny hluku v noci je v tomto referenčním bodě 27,3 dB(A), což je nárůst asi o 9,4 dB (A).  

Závěrečné hodnocení akustické studie je uzavřeno konstatováním, že provozem hodnoceného záměru 
emitovaná akustická zátěž nevyvolá u sledovaných objektů překročení hodnot hladin hluku nad úrovní 

přípustných maxim pro denní i noční dobu, takže samostatně hluk z provozu výrobního závodu a 
skladování nezpůsobí překročení hygienického limitu. 

Závěry akustické studie budou v termínu uvedení záměru do provozu, t.j. k termínu její kolaudace, 
ověřeny měřením realizovaným akreditovanou laboratoří. 

 

 D.I.4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 
 

Potenciální riziko pro jakost vod v průběhu výstavby představují úkapy či úniky ropných látek (nafta, oleje) 
ze stavebních strojů. Toto riziko je relativně malé vzhledem k omezenému rozsahu a době trvání 

stavebních prací. Za provozu představuje riziko negativního ovlivnění jakosti vod nakládání 

s nebezpečnými chemickými látkami a chemickými směsmi, zejména ropného původu (oleje).  

Toto potenciální riziko je do jisté míry eliminováno umístěním nebezpečnými chemických látek a 

chemických směsí do dvou skladovacích kontejnerů v provedení pro skladování hořlavin, jejichž 
konstrukční provedení minimalizuje riziko úniku (havarijně zabezpečeny, záchytný prostor ve dně skladů, 

roštová podlaha). Potenciální riziko úniku závadných látek dešťovou kanalizací do toku Kuřimka, v případě 
havárie na zpevněných plochách závodu, je nižší vzhledem ke konstrukčnímu řešení dešťové kanalizace, 

umožňujícímu havarijní zásah v jejích objektech (dešťových vpustích a šachtách) a zejména na retenční 

nádrži RN2.  

Zastavěním poměrně rozsáhlých ploch nad 1 ha bude mít záměr vliv na změnu odtokových poměrů v 

území. Až na riziko případných havárií nejsou záměrem dotčeny podzemní vody.  



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 32 

 

 
 D.I.5. Vlivy na půdu

 

Zábor půdy 
Záměr předpokládá trvalé odnětí zemědělských pozemků v kultuře orná, které jsou součástí zemědělského 
půdního fondu, v rozsahu celkem 11 774 m2. Z toho je 11 365 m2 pozemků I. třídy ochrany a 409 m2 je II. 

třídy ochrany. Další záměrem dotčené pozemky jsou již ze zemědělského půdního fondu odňaty. Jedná se 
o pozemky, které jsou k zástavbě určeny, a jejich odnětí je v souladu se schváleným  územním plánem 
města a jejichž vlastníkem je oznamovatel.    

Při terénním průzkumu provedením kopaných sond bylo zjištěno, že původní, geneticky vytvořený půdní 
profil na pozemcích již nelze zastihnout, protože byl v minulosti již zřejmě částečně skryt a aktuálně je 

oproti původní kótě terénu navýšen a pohřben pod 1 – 1,5 m vysokou antropogenní navážkou 
podorničních vrstev s vysokým podílem kameniva a stavebních odpadů. Z tohoto důvodu nelze po 

oznamovateli požadovat v rámci realizace záměru před odnětím pozemků skrývku svrchních půdních 
vrstev pro rekultivaci jiných, zemědělských půd. Lze ji však použít k ozelenění nezastavěných ploch 

v rámci výstavby. Přebytky zemin vzniklé v rámci zakládání objektů je možno např. uložit na řízenou 
skládku nebo je po příslušných rozborech využít k rekultivaci skládek, povrchových dolů, lomů či pískoven, 

rekultivaci lidskou činností postižených pozemků atp. 

Znečištění půdy 
Riziko kontaminace půdy je vzhledem k charakteru výrobních činností i v případě dlouhodobého provozu, 

případně vlivem havárie nebo požárního zásahu malé. Podlahové konstrukce halových objektů, komunikací 
a manipulačních ploch jsou nepropustné a izolované a všechny zastavěné a zpevněné plochy areálu jsou 

odvodněné.  

Vliv na stabilitu a erozi půdy 
Záměr nepředstavuje riziko pro ohrožení stability území a vznik erozních projevů. 

 

 D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje
 

Inženýrsko geologický průzkum, který byl prováděn v rámci zakládání východní části průmyslové zóny 

(GEOtest Brno, 1995 a 2002), až na slabou uhličitanovou agresivitu podzemních vod prokazuje 

jednoduché základové poměry. Půdní a horninové podloží území je v současnosti již konsolidované a 
umožňuje bez problému provést zakládání staveb na vrtaných pilotech z odolného betonu, o ф 630 a 900 

mm a do hloubky 4,5 m pod úrovní upraveného terénu, bez rizika negativního ovlivnění stavby a 
horninového prostředí. 

 

 D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy
 

Záměr je situován mimo kontaktu s lokalitami významnými z hlediska ochrany živočišných či rostlinných 
druhů (EVL, PO, VKP, ÚSES, maloplošná chráněná území). Stavbou dotčené území je antropogenní 

navážkou s porostem ruderálních, plevelných druhů bylin a travin a skupin náletových dřevin a křovin,  
které mají minimální biotickou funkci v území a lze je z tohoto důvodu smýtit. Z tohoto pohledu je záměr 

bez vlivu biotickou prvky území.  

 

 D.I.8. Vlivy na krajinu
 

Lokalizace záměru v údolní nivě toku Kuřimky jej činí, tak jako celou průmyslovou zónu Blanenská, 

pohledově exponovaným. Zastavěnost území této části města průmyslovými objekty tak determinuje 
krajinný obraz lokality a definuje charakter krajin jako místa zcela přeměněného lidskou činností, tj. areály 

průmyslových podniků, dopravními a vodohospodářskými stavbami, inženýrskými sítěmi, upravenými toky 

atd. případně území, které je na doposud nezastavěných plochách pro zastavění připraveno (zatravněné 
doposud nevyužité stavební pozemky).  

Přírodní prvky se v území vyskytují pouze sporadicky a jsou zastoupeny jednotlivými lesíky, skupinovou 
zelení náletů dřevin, enklávami ruderálních ploch atp. Realizace záměru v tomto území, které je 

k charakterem zástavby průmyslovými objekty již územně předurčeno a je již v současnosti jednoznačně 
determinováno jeho průmyslovým využitím, pak v tomto kontextu nepředstavuje zásah významně měnící 

krajinný ráz a identitu krajiny.  
 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         

str. 33                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

D.I.9. Vliv z nakládání s odpady
 

Produkce odpadů související s realizací a provozem záměru je běžná a jak v množství, tak ve struktuře 

odpovídá hodnocenému záměru podobným aktivitám. V rámci demolic a výstavby budou produkovány běžné 
stavební odpady, které budou v režii stavebních organizací již v rámci stavebních prací tříděny a předávány 

oprávněným osobám. I samotný provoz záměru není produkcí odpadů významný. Převážná část produkce 

odpadů areálu je recyklovatelná, případně energeticky využitelná. Z odpadů kategorie nebezpečný jsou 
významné zejména odpady olejů, baterie a zářivky. Nakládání s nebezpečnými odpady je zajištěno 

potřebným technickým a havarijním zázemím. 

Nakládání s odpady je u odpadů kategorie nebezpečný v rámci záměru řešeno jejich shromažďováním ve 

výrobě do nepropustných, konstrukčně vhodných obalů (shromažďovacích prostředků) a následně 
přesunem do dvou kontejnerových, havarijně zabezpečených skladů hořlavin = skladů nebezpečných 

chemických látek a chemických směsí, umístěných pod stávajícím skladovým přístřeškem. Odpady 
kategorie ostatní jsou shromažďovány ve vhodných obalech a  shromažďovacích prostředcích v určených 

prostorách výrobní haly, ve skladových objektech a na manipulačních plochách a jsou po naplnění 

shromažďovacích prostředků předávány oprávněným osobám. Využitelné odpady z výroby TOPA jsou po 
podrcení na mlýnu zčásti opětovně materiálově využity.  

Způsob nakládání s odpady, jejich shromažďování a předávání oprávněným osobám k následnému 
materiálovému či energetickému využití nebo odstranění respektuje veškeré legislativní podmínky na úseku 

odpadového hospodářství a ochrany vod.  
 

 D.I.10. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky
 

V prostoru staveniště ani v jeho okolí se nenacházejí historické budovy a architektonické objekty chráněné 
v zájmu památkové péče. V souvislosti s výstavbou není očekáván nález archeologických památek. Jiné 

vlivy na hmotný majetek, architektonické památky a jiné lidské výtvory se nepředpokládají.  

 

 D.I.11. Vlivy na kvalitu a využití území
 

Územně plánovací podmínky a charakteristiky území jsou stanoveny v závazné části územního plánu 

města Kuřimi, schváleného zastupitelstvem města dne 18.12.2014, který nabyl právní moc 5.1.2015. S 
těmito zásadami není oznamovaný záměr v kolizi a respektuje jej v plném rozsahu. Realizací záměru 

nebude docházet k mimořádné zátěži území a složek životního prostředí a nebude narušen krajinný ráz. 

Výstavba ani provoz oznamovaného záměru nebudou působit trvalé či nevratné vlivy v rozporu s funkčním 
využitím území.  

 

 D.I.12. Sociální a ekonomické aspekty záměru
 

Realizaci a provoz záměru neprovázejí významné sociálně ekonomické aspekty.  

 

 D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

Zdravotní rizika 

Novou emisní zátěž jednotlivých složek životního prostředí a následně vyvolané eventuální přímé či 
nepřímé vlivy na zdraví obyvatelstva, jako důsledky provozu záměru (např. v důsledku imisní situace v 

ovzduší, akustické zátěže území atp.), nelze očekávat.  

Vliv znečištěného ovzduší 

Emisní přírůstek v rámci hodnoceného záměru oznamovatele bude způsobovat provoz přímotopných 

vytápěcích jednotek skladovací haly a emise z nové automobilové dopravy. Vzhledem k předpokládanému 
malému množství spalovaného zemního plynu a relativně nevýznamnému nárůstu obslužné automobilové 

dopravy, nebude nově do ovzduší emitované znečištění na takové úrovni, aby v jeho důsledku došlo 

k prokazatelnému ovlivnění imisní situace v území.  

Vliv hlukové zátěže 

Přírůstek akustické zátěže území provozem oznamovaného záměru byl v rámci zpracování oznámení 

ověřen akustickou studií předpokládající synergické působení provozu všech nových zdrojů hluku – tj. 
nových skladovacích objektů, jednotek klimatizace, manipulaci s materiály a obslužnou dopravu. 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 34 

 

 
Závěry akustické studie potvrzují, že při realizace jednotlivých objektů v projekčně navrženém 

konstrukčním řešení, při instalaci definovaných technologií produkujících předpokládanou akustickou zátěž 
a očekávané dopravní obslužnosti a provozu na plochách závodu, nevyvolají tyto nové zdroje hluku 

u nejblíže k záměru situovaných chráněných venkovních prostorech a chráněných venkovních prostorech 

staveb překročení hygienického limitu LAeq,T = 60 dB(A) v denní době a limitu 50 dB(A) v noční době.  

Po realizaci hodnoceného záměru se celková vypočtená hodnota hladiny hluku u nejbližšího objektu 
vyžadujícího hygienickou ochranu (poliklinika) v denní dobu nezmění a v noční dobu naroste jen o asi 0,2 

dB (A). U dalšího vybraného objektu vyžadujícího hygienickou ochranu (RD v ulici Na Výhlídce) realizace a 

provoz záměru vyvolá dle výpočtu zvýšení denní akustické zátěže asi o 4,2 dB(A) a v noci se celková 
hodnota hladiny hluku zvýší asi o 9,4 dB (A). V žádném z výše uvedených výpočtových míst však 

v důsledku provozu hodnoceného záměru nebudou překročeny stanovené hygienické limity. 

Závěry akustické studie budou v termínu uvedení záměru do provozu, t.j. k termínu její kolaudace, 

ověřeny měřením realizovaným akreditovanou laboratoří. 

Vliv produkce odpadu 

Odpady v zařízení produkované jsou, z hlediska jejich potenciální rizikovosti, odpady běžné produkce, tzn. 

že nakládání s nimi není spojeno s vyšší mírou environmentálních a zdravotních rizik. Produkce odpadů 
hodnoceného záměru je vzhledem k objemu standardní a z pohledu nebezpečnosti relativně málo 

významná. 

Odhad zdravotních rizik pro exponované obyvatelstvo 

Dle výše v textu uvedeného lze předpokládat, že emise znečišťujících látek, emise hluku, vlivy z produkce 

odpadů a odpadních vod z provozu záměru nebudou v úrovni s možnou odezvou na lidský organismus. 
Vzhledem k charakteru záměru a očekávané emisní produkci nebylo přistoupeno k hodnocení zdravotních 

rizik pro obyvatelstvo.  

Sociální, ekonomické důsledky 

Pozitivní či negativní sociálně ekonomické aspekty, v důsledku realizace záměru, jako jsou např. vliv na 
zaměstnanost, migraci, změny ve struktuře obyvatelstva zdravotní stav obyvatelstva a životní styl atp.  

hodnocený záměr nevyvolává. Pozitivní ekonomické důsledky z realizace a provozu záměru reprezentuje 
pro místní stavební firmy zejména příležitost podílet se na realizaci stavby a dále pro investora posílení 

jeho pozice na českém a evropském trhu.  

Narušení faktoru pohody 
Faktor pohody je soubor vnějších podmínek, které vnímáme jako více či méně ovlivňující prvky našeho rozpoložení. Tento 
stav platí i v případě, že jejich míra nenaplňuje legislativou dané limitní hodnoty. Toto ovlivnění může v daném případě 
nastat subjektivně či objektivně vnímaným přírůstkem hluku, emisí znečišťujících látek apod. Stanovením omezujících 
opatření, úpravou podmínek provozu a dalšími opatřeními je možné faktor pohody zachovat, případně i zlepšit.  

Charakter záměru, jeho účel a funkce, kapacitní parametry, územní situování, stavebně konstrukční řešení 
objektů, instalované skladové a další technologie, vhodná dopravní obslužnost atd. jsou předpokladem 

jeho budoucího nekonfliktního provozu a plné akceptace ze strany obyvatelstva což znamená, že jeho 
provoz nepovede k možné narušení faktoru pohody obyvatelstva v území.  

 
D.III.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících 

státní hranice 

Oznamovaný záměr svými důsledky nepřesáhne státní hranice. 

 

D.III.1. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a 

nestandardních stavech
 

Provoz hodnoceného záměru VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. 

KUŘIM, tak jak je výše popsán v textu oznámení, nebude zdrojem významnější kontaminace životního 
prostředí a rizik pro obyvatele města. Environmentální rizika provozu představují pouze případné 

mimořádné události a z nich plynoucí rizika havárií a nestandardních stavů, která lze pro hodnocený záměr 
stanovit následovně : požár zařízení, vodohospodářská havárie a únik znečišťujících látek do ovzduší.  

 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         

str. 35                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
 

Požár zařízení 

Z důvodu soustředění velkých objemů hořlavých látek (vstupních surovin, materiálů, výrobků a zboží) 
uskladněných v nových halových objektech je nebezpečí požáru v souladu s projekčním řešením stavby 

eliminováno konstrukčním řešením objektů, instalací protipožárního zabezpečení a hasební technologie     
a dalším požárně technickým vybavením.  

Suroviny a výrobky na bázi organických polymerů nejsou snadno zápalné hořlavé látky, jejich velké 

soustředění je však v případu vzniku požáru nebezpečné možným uvolňováním zplodin hoření. Výrobní 
technologie je konstruována tak, aby technologické procesy minimalizovaly riziko požáru (zařízení pracují 

tak, aby nevznikaly zdroje vysokých teplot, elektrostatické, elektrické nebo mechanické jiskry).  

Konstrukční řešení používá u jednotlivých objektů požárně odolné konstrukční prvky a materiály, 

protipožárně odolné stěny a střešní pláště, protipožární nátěry, požárně dělící stěny, požární uzávěry a 
požární pásy. Je pamatováno také na organizační zvládnutí požáru a organizaci hasebního zásahu 

vytvořením únikových cest a potřebných odstupových vzdáleností a pro případ výpadku proudu je 

instalováno nouzové osvětlení se záložním zdrojem.  

Z aktivních protipožárních opatření jde o instalaci sprinklerového stabilního hasícího zařízení (SHZ), 

zajištění přívodu vody a zásoby požární vody, doplnění stávající elektrické požární signalizace (EPS), 
instalace samočinného odvětrávacího zařízení (SOZ), instalace ručních hasících přístrojů, napojení EPS a 

SHZ na náhradní zdroje energie pro případ výpadku dodávky elektrického proudu atd.   

Z výše uvedených důvodů bude povinností provozovatele ke kolaudaci stavby aktualizovat požární a 
poplachové směrnice a požární řád zařízení. Součástí těchto směrnic bude stanovení podmínek pro použití 

otevřeného ohně a manipulaci s plamenem a vymezení míst pro kouření v rámci areálu závodu. Tento 
požadavek bude zahrnut do podmínek oznámení.       

Vodohospodářská havárie 
Vodohospodářskou havárií je únik větších objemů zvlášť nebezpečných a nebezpečných závadných látek, 

případně i hasebních vod v případě požáru a možnost jejich vniknutí do povrchových a podzemních vod či 

do kanalizace, doprovázené možností mimořádného zhoršení či ohrožení jakosti povrchových či 
podzemních vod. 

Proti únikům závadných látek při skladování jsou v rámci záměru instalovány atestované, havarijně 
zabezpečené kontejnerové sklady hořlavin – sklady chemických látek a chemických přípravků.  

V případě havarijního úniku závadných látek a hasebních vod na zpevněných plochách areálu dochází k 
jejich odtoku dešťovou kanalizací do retenční nádrže RN2, z níž jsou vody vypouštěny škrceným odtokem 
do stávající deštové kanalizace a vyústěné do vodoteče.  

Jak dešťová kanalizace areálu, tak retenční nádrž RN2 umožňuje provést uzavření odtoku a zabránit tak 
havarijnímu úniku závadných látek do toku Kuřimka. V případě havarijního úniku závadných látek a 

hasebních vod na nezpevněných plochách areálu může dojít k jejich infiltraci do podloží.  

V případě vzniku vodohospodářské havárie je oznamovatel povinen postupovat dle vyhl. č. 175/2011 Sb. a 

ohlásit tuto skutečnost zasahujícím složkám integrovaného záchranného systému (HZS, požární sbor, 
Policie ČR), případně správci povodí a zároveň zahájit zásah v souladu s havarijním plánem areálu, který 

je pro působnost celého areálu závodu nutno ke kolaudaci záměru aktualizovat.  

Vzhledem k relativně omezenému rozsahu stavebních prací je možnost vzniku havárie při výstavbě málo 
pravděpodobná. 

Únik znečišťujících látek do ovzduší 

Z hlediska ochrany ovzduší představuje environmentální riziko pouze požár vstupních surovin, materiálů, 

výrobků a zboží a s ním spojené mimořádné uvolňování zplodin hoření. V případě zahoření uskladněných 
látek lze očekávat emisní únik zejména běžných zplodin spalování jako jsou CO2, CO, SO2, NOX,  TZL, 

organické látky, ale v případě nepříznivých podmínek hoření (nedostatek kyslíku, nevhodné spalovací 
teploty atp.) hrozí potenciálně jisté riziko vzniku toxických zplodin hoření.  

Výše popsaná pasivní, tj. stavebně - konstrukční a aktivní technologická protipožární opatření (SHZ, SOZ, 
EPS), navržená v souladu s platnou legislativou, plnící jak funkci preventivní tak eliminační ve vztahu k 

environmentálním rizikům haváriím v oblasti ochrany ovzduší. 

 

 

    



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 36 

 

 

D.IV.  Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech 

významných nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis 

kompenzací, pokud je to vzhledem k záměru možné 

V projekčním řešení oznamovaného záměru navržené konstrukční, stavebně technické a technologické 

řešení záměru VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM je 
odpovídající požadavkům dle složkové legislativy na úseku životního prostředí.  

Pro další etapy přípravy, realizace a následného provozu záměru proto doporučuji následující opatření : 

1. Realizaci stavebních objektů a provozních souborů záměru provést v souladu s projektovou 

dokumentací zpracovanou projekční kanceláří BP projekt, s.r.o., Havlíčkova 234/1, 757 01 Valašské 

Meziříčí, zejména pak s důrazem na podmínky : 
− zabezpečit třídění stavebních odpadů produkovaných v rámci demolic stávajících skladů a v rámci  

    výstavby nových stavebních objektů; realizovat opatření proti zvýšené prašnosti při provádění  

    demoličních a stavebních prací (např. mechanická očista, kropení kritických míst atp.)  
− dodržet konstrukční řešení stavebních objektů a provozních souborů záměru; dodržet technické  

    parametry z pohledu environmentálních aspektů záměru rozhodujících technologií - protipožární   
    (SHZ, SOP, EPS), vytápěcí a vzduchotechnické 

− dodržet kapacitní a konstrukční řešení objektů vodního hospodářství (prodloužení vodovodu,  

    zásobník vody SHZ, dešťová kanalizace s retenční nádrží) 
− dodržet vstupní akustické parametry provozu nových objektů (skladovací hala) a instalovaných  

    technologií (vzduchotechnika) 
− uskladnění hořlavin - nebezpečných chemických látek a chemických směsí – realizovat v rámci  

    výstavby dodávkou dvou havarijně zabezpečených skladovacích kontejnerů, atestovaných pro  
    používané chemické látky a směsi (hořlavé kapaliny příslušné třídy nebezpečnosti) 

− zabezpečit veškerá místa, v nichž probíhá nakládáním s odpady (místa shromažďování,  

    skladování a úprav a dalšího nakládání) v souladu s požadavky na ně kladenými dle vyhl. č.  
    383/2001 Sb., ve znění novel. 

2. Před uvedením záměru do provozu vydáním kolaudačního souhlasu je třeba : 
− ověřit protihlukovou účinnost stavebního a konstrukčního řešení a akustické parametry instalované  

    technologie akustickým měřením provedeným akreditovanou laboratoří, 
− prověřit funkčnost a doložit příslušné zkušební protokoly a atesty z pohledu environmentálních  

    aspektů záměru rozhodujících technologií - protipožární (SHZ, SOP, EPS), vytápěcí a  
    vzduchotechnické, 

− zpracovat a doložit potřebné revizní zprávy, protokoly a doklady o způsobilosti jednotlivých   

    objektů stavby a technických zařízení, 
− doložit zkoušky těsnosti vodohospodářských objektů, u nichž je to požadováno (retenční nádrž,  

    nádrž hasební vody), 
− instalovat na místech určených požárně bezpečnostním řešením přenosné ruční hasící přístroje 

− aktualizovat požární a poplachové směrnice, požární řád se zapracováním podmínek pro použití  

    otevřeného ohně a manipulaci s plamenem a vymezení míst pro kouření v rámci areálu závodu a  
    vodohospodářský havarijní plán závodu. 

3. Záměr a jeho provoz realizovat v souladu s platnou legislativou (tj. zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
zák. č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, zák. č. 254/2001 Sb., vodní zákon a zák. č. 350/2011 Sb. o 

chemických látkách a chemických směsích). 
4. Výstavbou a provozem záměru vznikající odpady zabezpečit v souladu s požadavky zák. č. 185/2001 

Sb. o odpadech a vyhl. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady a zák. č. 254/2001 Sb. o 
vodách. Produkované odpady předávat k využití či odstranění pouze oprávněným osobám. 

5. Pro běžný provoz i havarijní stavy zabezpečit ve vybraných objektech materiálně – technické zázemí, 
které bude mimo jiné vybaveno havarijními a sanačními prostředky. 

6. K vyloučení sekundární emisní zátěže území dle potřeb provádět čištění halových a manipulačních 
ploch a komunikací. 

7. V předepsaných termínech provádět kontrolu a seřizování hořáků přímotopných spalovacích jednotek. 

8. Provozní pracovníky pravidelně a prokazatelně proškolovat ze zásad nakládání s odpady a závadnými 
látkami, pro případ požáru a havárií, včetně instruktáže a praktického cvičení. 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         

str. 37                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů hodnocení vlivů 

Oznámení je vypracováno v souladu s platnými environmentálními předpisy. Údaje o životním prostředí 

v lokalitě byly získány z veřejně dostupných informací, z legislativy, z literatury, z projekčních podkladů 
záměru, z technických parametrů výrobců k instalaci navržené technologie, z vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, z územně plánovacích dokumentů a podkladů a terénním průzkumem. 

 

D.V.  Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se 

vyskytly při specifikaci vlivů 

Při hodnocení vlivů popsaných v oznámení záměru VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY 
LIKOV, s.r.o. KUŘIM nebyly zjištěny nedostatky a neurčitosti, které by mohly ovlivnit v oznámení 

uvedené úsudky a hodnocení. Pro zhodnocení vlivu záměru na životní prostředí a obyvatelstvo jsou v 
dostatečném rozsahu známy všechny podstatné informace. Záměr je standardem obdobných aktivit, z 

jejich vlivu na životní prostředí je možno v území vycházet. Všechny vlivy na životní prostředí jsou 

doložitelné a předvídatelné s potřebnou přesností. Při hodnocení vlivů záměru bylo použito počítačového 
modelování, odborného odhadu, analogie a verbálního popisu. Použité metody odpovídají charakteru 

záměru, stavu zájmového území a stupni znalostí stavebně technického technologického řešení záměru a 
jsou zmíněny v rámci příslušných odborných kapitol. Jednotlivé vlivy na životní prostředí byly hodnoceny a 

porovnávány se stanovenými limity, které jsou obsaženy v zákonech, prováděcích vyhláškách, technických 

normách a jiných odborných podkladech. V oblastech, u nichž normované limity nejsou jednoznačně 
stanoveny, je předpokládaný dopad zhodnocen popisně (např. hodnocení vlivů na zdraví obyvatelstva).  

 
 

ČÁST E 
POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU                  

(POKUD BYLY PŘEDLOŽENY)  
 
Variantní řešení záměru nebylo, z výše v textu popsaných důvodů, zvažováno. Záměr VÝSTAVBY 

SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM je předurčen tím, že: 
─ není v rozporu s platným územním plánem města Kuřimi 

─ je z hlediska situování a možnosti dopravního napojení vhodně lokalizován 

─ oznamovatel je majitelem objektů a převážné většiny pozemků dotčených realizací záměru 

─ areál a nově do něj začleňované pozemky jsou napojeny na potřebné inženýrské sítě a další 

potřebnou infrastrukturu 

─ stavebně technické, konstrukční, technologické a dopravní řešení a organizace provozu jsou, za 

podmínek respektování opatření navržených v oznámení akceptovatelné a zaručují, že záměr 

nebude v kolizi se zájmy a ochrany složek životního prostředí 

─ stavebně technické, konstrukční a technologické řešení, za podmínek respektování opatření 

navržených v oznámení, garantuje ochranu objektů vyžadujících hygienickou ochranu. 
 

V oznámení nejsou podrobně rozebírány jednotlivé varianty řešení, skutečně hodnocenou je pouze 

předkládaná oznamovatelem.  

 
 

ČÁST F 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE  

 
Doplňující údaje uvádím v přílohách oznámení. 
 

 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 38 

 

 
 

ČÁST G 
VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 

NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
 
Oznamovatel LIKOV s.r.o., jako významný evropský výrobce a prodejce stavebních profilů a příslušenství 

pro sádrokartonové konstrukce, vnitřní a venkovní omítky, tepelnou ochranu budov, pro suchou stavbu a 
stavbu z pórobetonu a dalších stavebních prvků a příslušenství pro armování a bednění, pro dilatace, 

odvodnění, různých typů stavebních textílií a fólií atp., potřebuje pro nárůst obratu a uspokojování 

požadavků zákazníků zvýšit kapacitu skladů výrobků a zboží a zlepšit podmínky pro stávající výrobu např. 
přesunutím některých stávajících výrobních linek do výstavbou nových skladů ve stávající výrobní hale 

uvolněných prostor.      
 

Stavební řešení záměru 
Oznamovaný záměr VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM 

reprezentují demolice nevyhovujících stávajících skladových objektů a v jejich půdorysu a na volných 
plochách přiléhající k areálu, výstavba nové skladovací haly. Součástí záměru je dále stavební úprava 

stávající výrobní haly a výstavby nového skladovacího přístřešku. Další objekty, které jsou součástí 

záměru, zajišťují potřebnou dopravní obslužnost, napojení na inženýrské sítě, požární ochranu, pracovní 
podmínky zaměstnanců a ochranu složek životního prostředí.  

Stavba je projektována ve skladbě stavebních objektů a provozních souborů : 

Stavební objekty 

SO 01 Demolice stávajícího skladu 

SO 02 Skladová hala 

SO 03 Stavební úpravy stávající haly 

SO 04 Příruční sklad včetně zastřešení komunikace 

SO 05 Prodloužení stávající příjezdové komunikace 

SO 06 Zpevněné plochy 

SO 07 Oplocení 

SO 08 Venkovní rozvody elektro, venkovní osvětlení 

SO 09 Dešťová kanalizace včetně retenční nádrže 

SO 10 Venkovní rozvod vody 

SO 11 Zásobník vody pro SHZ, strojovna SHZ 

Provozní soubory: 

PS 01 Stabilní hasící zařízení (SHZ) včetně strojovny 

PS 02 Samočinné odvětrávací zařízení (SOZ) 

PS 03 Provozní rozvod silnoproudu 

PS 04 Technologie skladování 
 

Kapacitní a dopravní parametry záměru 
 

Stavebně – technické parametry záměru (zastavěná plocha/obestavěný prostor) 

Demolice stávajícího skladu : 2 507,0 m2/18 130,4 m3 

Skladová hala : 6 555,5 m2/95 060,0 m3 

Stavební úpravy stávající haly : 1 706,65 m2/15 004,5 m3 

Příruční sklad a zastřešení komunikace : 1 610,0 m2/4 760,0 m3   

Komunikace a zpevněné plochy :  5 250,0 m2 

 

 

 



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         

str. 39                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

Skladové a provozní parametry záměru (tuny) 

Skladovací kapacity : Skladová hala 

− dřevo, papír, hliník, sklo, plast, železo, 

cement/sádra – celkem 3 401,0 tun 

  Příruční sklad 

− dřevo, papír, hliník, sklo, plast, železo, 
cement/sádra – celkem 203,0 tun 

 : Sklad hořlavin – chemických látek a směsí 

− nebezpečné chemické látky a chemické 

      směsi a další látky – celkem 6,0 tun 

Dopravní parametry záměru  

Nárůst denní intenzity dopravy  : Kamiony                         ….. 10 denně  
Lehké nákladní vozy         …..  4 denně 

Osobní automobily           ….. 20 denně 

 
Varianty řešení 

Vybraná, oznamovatelem záměru proponovaná varianta umístění záměru je jedinou reálnou a v 

textu oznámení popsanou variantou a to zejména proto, že byla součástí úvah majitelů společnosti již 
v etapě předchozí fáze výstavby závodu. Vhodnost zvolené varianty tudíž z pohledu oznamovatele 

determinuje zejména vhodnost lokalizace vlastních stavebních parcel a možnost logistického propojení všech 
výrobních, skladovacích a obchodních podmínek v jednom uzavřeném areálu. Navržené umístění záměru 

navíc odpovídá požadavkům územního plánu města Kuřimi. Technické a technologické řešení záměru, včetně 
environmentálních aspektů, je zpracováno na standardní úrovni odpovídající nejlepším dostupným 

technikám. 
 

Inženýrské sítě 

Inženýrské sítě potřebné k realizaci záměru jsou k dispozici, případně jsou v nezbytném rozsahu pro 
potřeby záměru rozšířeny a doplněny o nové úseky a objekty. Nové zasíťování si zejména vyžádalo 

vybudování systému protipožárního zabezpečení nové skladovací haly a dalších objektů. 
 

Obyvatelstvo a imisní zátěž 
Z textu oznámení vyplývá, že charakter záměru a jeho situování vylučují provozem záměru případně 

vyvolanou rozsáhlou produkci emisí a významné ovlivnění imisní situace v řešené lokalitě. Imisní limity 
stanovené legislativou nebudou v dotčeném území v důsledku provozu záměru překračovány.  
 

Půda 

Realizací stavby dojde k plošně poměrně rozsáhlému záboru pozemků s funkcí zemědělského půdního 

fondu. Jedná se o pozemky, které jsou situováním nevhodné pro intenzivní zemědělskou výrobu. Pozemky 
byly již v minulosti, v předchozích fázích výstavby průmyslové zóny, částečně zbaveny orničního profilu a 

následně byly terénně navýšeny navážkou podorničí s příměsí stavebního kameniva a stavebních sutí. 
Z tohoto důvodu je navrhováno jejich odnětí ze zemědělského půdního fondu bez povinnosti provedení 

skrývky ornice a podorničí.  
 

Voda 
Záměr využívá stávající napojení areálu na veřejný vodovod. Pitná voda je novými rozvody dovedena 

k objektům protipožárního zabezpečení (stabilní hasící zařízení se zásobní nádrží hasebních vod). Dešťové 

vody ze střech a zpevněných ploch budou odkanalizovány stávající a nově vybudovanou dešťovou 
kanalizací, která bude vyústěna v retenční nádrži regulující odtok vod do toku Kuřimka a umožňující 

realizovat v případě potřeb havarijní zásah. Běžný provoz záměru není rizikem pro jakost podzemních ani 
povrchových vod.  
 

Odpady 

Produkce odpadů související s provozu záměru bude jak v množství, tak ve složení přibližně odpovídat 
současnému stavu a nakládání s nimi nepředstavuje významná environmentální a zdravotní rizika. Záměr 

nepředpokládá trvalou produkci odpadů jiných katalogových čísel, než jaké jsou aktuálně oznamovatelem 

v areálu produkovány. Nakládání s odpady bude zabezpečeno užitím atestovaných skladovacích objektů a 
shromažďovacích prostředků. Odpady budou v místě vzniku tříděny a předávány oprávněným osobám.   



VÝSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 40 

 

 
Flóra, fauna, ekosystémy 

Prostor staveniště není situováno v území chráněném ze zákona č. 114/1992 Sb., zákona o ochraně 
přírody a krajiny. Území bezprostředně výstavbou dotčené není stanovištěm žádného z chráněných či 

ohrožených druhů a rostlin a živočichů. Kácení jednotlivých skupin náletových dřevin a křovin 

nepřestavuje s pohledu ochrany přírody významný zásah.   
 

Krajina 

Krajina v dotčeném území je zcela přeměněna lidskou činností, bez výskytu přírodních biotopů. Realizace 

záměru nepředstavuje zásah, který by měnil krajinný ráz a estetická parametry území.  
 

Struktura a funkční využití území 
Umístění záměru VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM není 

v rozporu s platným územním plánem města Kuřimi a respektuje územním plánem stanovené závazné 
podmínky. 
 

Rizika havárie  

Jediným významnějším relevantním rizikem hodnoceného záměru je riziko požáru. Minimalizaci tohoto 
rizika, eliminaci možnosti jeho vzniku, případně zmírnění jeho důsledků, zajišťují v požárně bezpečnostním 

řešení technologie stabilního hasícího zařízení, elektronické protipožární signalizace a samočinné 

odvětrávací zařízení a další prvky pasivní a aktivní protipožární ochrany.  
 

Závěr 

V rámci oznámení byly komplexně posouzeny očekávané vlivy záměru VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY 

V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM na složky životního prostředí v rámci jeho výstavby a provozu. 
Na základě závěrů popsaných v textu oznámení, v němž je jako akceptovatelný definován a vyhodnocen 

potenciální negativní vliv tohoto záměru na složky životní prostředí a zdraví obyvatelstva, lze s jeho 
výstavbou dle projekčně navrženého konstrukčního a stavebně – technického a technologického řešení a 

za podmínek respektování platné složkové legislativy a v oznámení specifikovaných opatření, souhlasit.  

 
Zpracovatel oznámení :  

Ing. Ladislav Vašíček 

držitel autorizace k posuzování vlivů na životní prostředí 

č.j.: 48438/ENV/11 ze dne 29.6.2011 

Mezi Mlaty 804/30 

697 01  Kyjov 

tel. : 518 614 343, mobil : 602 508 264 

e-mail : info@ekologievasicek.cz           

 

                                                                                                          ……………………………………………………… 

 

 

ČÁST H 
PŘÍLOHY 

 

 Situace širších vztahů  

 Situace záměru  

 Výkresová dokumentace stavby  

 Vyjádření stavebního úřadu z hlediska souladu se schválenou ÚPD obce  

 Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti vlivu záměru na lokality 
soustavy NATURA 2000 

 

 Akustická studie   

mailto:info@ekologievasicek.cz


 

VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM 
 

 

 

 

 

                                                                                               Situace širších vztahů                                                                                                                                 

Lokalizace záměru 



VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 42 

 

 
                                                                                    Situace záměru s umístěním v území 



VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         

str. 43                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
 

 

 
                                                                                                      

Půdorys areálu po realizaci záměru 
 



VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 44 

 

 

 
Skladová hala - řezy 

 
 



VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         

str. 45                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
 

 
 

Příruční sklad se zastřešením 



 

VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
Vyjádření stavebního úřadu z hlediska souladu se schválenou ÚPD obce 

 

 

 



VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         

str. 47                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti vlivu záměru na lokality 
soustavy NATURA 2000 

 

 



VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 48 

 

 

 

 



VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         

str. 49                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

 

 



VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 50 

 

 

 

 



VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         

str. 51                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

 



VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 52 

 

 

 



VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         

str. 53                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

 



VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 54 

 

 

 



VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         

str. 55                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

 



VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 56 

 

 

 



VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         

str. 57                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

 



VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 58 

 

 

 

 



VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         

str. 59                     Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

 

 



VÝSTAVBY SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LIKOV, s.r.o. KUŘIM  

 
               Zpracovatel oznámení:         

                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 60 

 

 

 


